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POVIJESNI DAN Potpisan ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za sustav odvodnje i pročišćivanja

U Ivanec stiže bespovratnih 
162,66 milijuna kuna iz Europske 
unije i nacionalnih izvora!

RADNI POSJET Potpredsjednik Vlade RH i ministar graditeljstva i prostornog 
uređenja P. Štromar u obilasku radova financiranih iz resornog ministarstva

Gradu Ivancu dosad 15,7 
milijuna kuna bespovratnih 
potpora iz Ministarstva 
graditeljstva i Hrvatskih voda

DV IVANČICE Zbog 
povećanog priljeva

Najesen se 
otvara nova 
jaslička skupina 
s 20 djece
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VATROGASCI Svečani dan 
za DVD Margečan

DVD-u navalno 
vatrogasno 
vozilo vrijedno 
400.000 kuna

CESTOGRADNJA 

Asfalt položen 
na nove 
kilometre cesta

Grad Ivanec 
sufinancira en. 
obnovu 
obiteljskih kuća

NOVA MJERA 
POTPORE
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U ivanečkoj Gradskoj vijećnici 
u srijedu je, 10. lipnja, potpisan 
ugovor o dodjeli bespovratnih 
sredstava za financiranje su-
stava odvodnje i pročišćivanja 
otpadnih voda Aglomeracije Iva-

nec. Ugovor su potpisali ministar 
zaštite okoliša i energetike To-
mislav Ćorić, generalni direktor 
Hrvatskih voda Zoran Đuroković, 
gradonačelnik Ivanca Milorad 
Batinić i direktor Ivkom – voda 
Mladen Stanko.

Ukupna procijenjena vrijed-
nost projekta je 216,3 milijuna 
kuna. Prihvatljivi troškovi iznose 
173,04 milijuna kuna, a od toga 
iz EU Kohezijskog fonda Ivancu 
stiže bespovratnih 121,1 milijuna 
kuna ili 70% posto. 

Ostalih 30% ili 41,56 milijuna 
kuna osigurat će se iz proračuna 
RH i iz budžeta Hrvatskih voda 
koji će izdvojiti po 20-ak milijuna 
kuna, dok će 10,38 milijuna kuna 
za ovu investiciju izdvojiti Grad 
Ivanec. 

Konačno rješenje 
pitanje odvodnje 
otpadnih voda
-Realizacijom ovoga pro-

jekta će se građanima Ivanca i 
svih naselja u obuhvatu omo-
gućiti konačno rješenje pitanja 
komunalne odvodnje. Njime ne 
samo da će biti rekonstruirana 
sadašnja mreža odvodnje, već 
će biti izgrađeni i novi sustavi u 
više naselja, uključujući i tran-
sportne mreže otpadnih voda 
do pročistača te ispuštanje čiste 
vode u Bednju. Njime ćemo dati 
i ogroman zamah građevinskom 
sektoru. Čestitam gradonačel-
niku Batiniću i cijelom timu na 
ovom golemom projektu i želim 
im uspjeh u izvođenju radova čiji 
je krajnji rok listopad 2023. godi-
ne – poručio je u Ivancu ministar 
Ćorić.

Gradonačelnik M. Batinić na 
idućoj će sjednici Gradskom vi-
jeću Ivanca predložiti donošenje 
Programa povećanja energetske 
učinkovitosti obiteljskih kuća. 
Riječ je o novom programu, a 
njegov cilj je omogućiti da Grad 
građanima sufinancira dio njiho-
va vlastita udjela u energetskoj 
obnovi obiteljskih kuća. 

Prema prijedlogu, pravo na 
sufinanciranje prema javnom 
pozivu koji će se objaviti teme-
ljem ovog programa, imali bi 
vlasnici ili suvlasnici obiteljske 
kuće koji ulažu sredstva u njenu 
energetsku obnovu. 

Pritom se predlaže sljedeće: 
Ako je prijavitelj ostvario dr-
žavnu potporu iz javnog poziva 
nadležnih državnih tijela za su-
financiranje energetske obno-
ve, u tom slučaju bi ostvario od 
Grada pravo na povrat u visini od 
4% vlastitog učešća. Ukoliko pak 
prijavitelj energetsku obnovu 
financira vlastitim sredstvima, 
tada bi od Grada ostvario pravo 
na povrat u visini od 10% ulo-
ženih sredstava. Pritom se po-
drazumijeva da prijavitelji Gradu 
moraju dostaviti sve dokaze iz 
kojih je razvidno da su u obno-
vu uložili vlastita sredstva, kao 
i dokaze o specifikaciji izvedenih 

radova.
Ukoliko Vijeće prihvati ova-

kav prijedlog i donese Program, 
Grad će objaviti javni poziv kojim 
će biti propisani minimalni uvjeti 
koje će prijavitelji morati ispuniti 
(dostava propisane dokumenta-
cije i sl.). Ukupni troškovi mjera 
poticanja energetske učinkovi-
tosti bit će sufinancirani sred-
stvima Grada Ivanca.

POVIJESNI DAN ZA IVANEC Potpisan ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za financiranje sustava odvodnje i pročišćivanja otpadnih voda, vrijedan 216,3 milijuna kuna

U Ivanec stiže bespovratnih 162,66 milijuna 
kuna iz fondova EU i nacionalnih izvora!

Najveća investicija u 
povijesti grada
-Ovo je najveća investicija 

na području grada Ivanca od 

osnutka Republike Hrvatske! 
Njenom realizacijom će po-
krivenost gradskog područja 
sustavom odvodnje s postoje-
ćih 46% doći do gotovo 80%. 

Za ona naselja koja nisu ušla u 
obuhvat Aglomeracije također 
ćemo aplicirati projekte odvod-
nje na odgovarajuće natječaje, 
kako bi pokrivenost gradskog 

područja sustavom odvodnje 
dosegnula 93% - izjavio je gra-
donačelnik Batinić.

-U sklopu Aglomeracije bit 
će izgrađen i uređaj za pročišći-
vanje otpadnih voda kojim će se 
zaštititi sliv Bednje. S Varkomom 
smo riješili pitanje odlaganja 
mulja s pročistača Ivanec. Bed-
nja nije rijeka s puno vode, ali 
područje uz rijeku karakterizira 

gusta naseljenost, a ovime ćemo 
je ekološki zaštititi – izjavio je 
generalni direktor Hrvatskih 
voda Z. Đuroković. 

Izuzetno ponosan na ovaj 
projekt jest i direktor Ivkom – 
voda Mladen Stanko. 

-Zahvaljujem Hrvatskim vo-
dama i cijelom projektnom timu 
s kojim smo odradili bezbroj sa-
stanaka  i rješavali brojne pro-
bleme i izazove. Ivkom je mala 
tvrtka, sa samo 19 zaposlenih, 
ali pred njom su – što zapo-
čete, a što pred ugovaranjem 
– investicije vrijedne blizu 200 
milijuna kuna. Za projekt Aglo-
meracije već smo raspisali ne-
koliko natječaja (za upravljanje 
projektom, za kupovinu komu-
nalne opreme, nadzor) te i prije 
početka radova potrošili 5 mil. 
kn vlastitih sredstava – rekao je 
direktor M. Stanko.(ljr)

  

NOVA MJERA POTPORE Gradonačelnik 
M. Batinić predlaže Gradskom vijeću 
donošenje Programa povećanja ener-
getske učinkovitosti obiteljskih kuća

Grad će građanima 
sufinancirati vlastito 
učešće u energetskoj 
obnovi kuća

Što se želi postići energet-
skom obnovom obiteljskih kuća, 
tko se može prijaviti na javni 
poziv, za koje radove na ener-
getskoj obnovi građani mogu 
ostvariti čak 60% bespovratnih 
sredstava, koju je dokumentaciju 
potrebno priložiti – sve to samo 
je dio tematike o kojoj je aktualni 

potpredsjednik Vlade RH i mini-
star graditeljstva i prostornog 
uređenja Predrag Štromar gra-
đanima govorio na prezentaciji 
„Kako do bespovratnih sredsta-
va za obnovu obiteljskih kuća“ 
koju je u ponedjeljak, 15. lipnja, 
održao u Kinu Ivanec.

Gosta je na početku pozdra-
vio gradonačelnik M. Batinić, a 

Štromar je potom predstavio 
mjere koje građanima stoje na 
raspolaganju, a temeljem kojih 
za obnovu fasade, krovišta, sto-
larije, ugradnju sustava za kori-
štenje obnovljivih izvora energi-
je i sl. mogu ostvariti do 60.000 
kuna bespovratne novčane pot-
pore. Gost je potom odgovarao 
na specifična pitanja građana 

Prošlih dana su ispred grob-
ne kuće u Ivancu postavljene ba-
rijere koje onemogućavaju parki-
ranje vozila ispod nadstrešnice. 

Naime, mnogi građani koji 
dolaze na groblja dosad su 
svoja vozila parkirali dubo-
ko ispod nadstrešnice, sve do 
samog ulaza u grobnu kuću te 
time onemogućavali ili uvelike 
otežavali prilaz vozilima, koja 
su u mrtvačnicu dovozila po-
kojnike kao i odavanje dostoj-

nog pijeteta preminulim oso-
bama. 

Postavljeno je osam barije-
ra, od kojih je pet fiksnih, a tri su 
preklopne i one se mogu spustiti 
prilikom sprovoda. 

Ove radove je naručio Grad 
Ivanec, a izveo ih je Ivkom 
d.d.(ljr)

   Nakon izvedenih zemljanih 
radova i postavljanja instalacija 
te gradnje betonskih podnožja, 

u odvojku Ulice Petra Prerado-
vića u Ivancu podignuto je šest 
sTupova javne rasvjete. Na njih 
su montirane svjetiljke, a nakon 
toga u ulici je prvi put zasvijetlila 
javna rasvjeta.

Sredstva za gradnju rasvjete 
osigurao je Grad Ivanec svojim 
Programom gradnje objekata i 

uređaja komunalne infrastruk-
ture za 2020. godinu. Radovi su 
vrijedni 87.500 kuna, a izveo ih 
je Elektro Golub iz Horvatskog. 
Ovaj odvojak uskoro će biti i 
asfaltiran (dio je ovogodišnjeg 
programa modernizacije NC-a) i 
uređen u skladu s urbanim stan-
dardima.
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ISPRED GROBNE KUĆE U IVANCU
Postavljene barijere za parkiranje vozila

Mnogi građani koji 
dolaze na groblja 
dosad su svoja vozila 
parkirali duboko ispod 
nadstrešnice

JAVNA RASVJETA 
Nova rasvjeta u odvojku Preradovićeve
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Sredstva za gradnju 
rasvjete osigurao je Grad 
Ivanec svojim Programom 
gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture 
za 2020. godinu.

Uključivanjem Grada u energetsku obnovu (uz subvencije 
koje su osigurane iz državnog proračuna), građanima se 
dodatno smanjuju troškovi iz vlastita džepa

 ˝ Ako prijavitelj ener-
getsku obnovu financira 
vlastitim sredstvima, 
u tom bi slučaju od 
Grada ostvario pravo na 
povrat u visini od 10% 
uloženih sredstava

PREZENTACIJA MINISTRA P. ŠTROMARA Velik interes građana za energetsku obnovu obiteljskih kuća

 ˝ Batinić: Ovo je najveća investicija na području 
grada Ivanca od osnutka Republike Hrvatske

Aglomeracija 
Ivanec

•	 proširenje i rekonstrukcija 
postojeće mreže odvodnje 
Ivanca, Jerovca, Ivanečkog 
Naselja i Lančića

•	 izgradnja nove mreže u 
naseljima Punikve, Kaniža, 
Gečkovec, Vuglovec i Kna-
pić

•	 izgradnja transportne 
mreže otpadnih voda do 
pročistača

•	 sanacija postojećeg susta-
va odvodnje

•	 izgradnja uređaja za proči-
šćivanje otpadnih voda

•	 poboljšanje uvjeta i naba-
va nove opreme za uprav-
ljanje sustavom odvodnje

Radni sastanak
Prije potpisivanja ugovora, domaćini su iza 

zatvorenih vrata održali kraći radni sastanak s 
gostima. Tom prilikom je gradonačelnik izrazio 
zadovoljstvo suradnjom Grada Ivanca na brojnim 
projektima koje provodi u suradnji s ministar-
stvom i Hrvatskim vodama. Na lokalnoj razini 
osobito je pohvalio višegodišnju dobru suradnju 
VGO za Muru i gornju Dravu i s njenim direktorom 
Danijelom Bunićem. 

Direktor Ivkoma Edo Rajh istaknuo je nekoliko 
projekata koje je tvrtka aplicirala na otvorene na-
tječaje. Izjava direktora Ivkom - voda M. Stanka o 
tome da je na području grada Ivanca na sustav jav-
ne vodoopskrbe priključeno 97 % korisnika, što je 
iznimno velik postotak u odnosu na ostale dijelove 
Hrvatske, ministra Ćorića je ugodno iznenadio, a i 
Đuroković je konstatirao da je ovdje priključenost 
na vodoopskrbu znatno iznad prosjeka Hrvatske. 

Sastanak i potpisivanje ugovora održano 
je u Gradskoj vijećnici Ivanec

 ˝ Između osta-
log, gradit će se 
više od 32 km novih 
kolektora

Gradnja i nabava
•	 više od 32 km nove kanalizacijske mreže, 12 crpnih stanica,10 

preljeva, 3 retencije
•	 uređaj za pročišćivanje otpadnih voda
•	 rekonstrukcija više od 3 km postojećih cjevovoda i 3 preljeva
•	 nabava specijalnih vozila za čišćenje odvodnje, TV inspekciju te 

specijalno vozilo za pražnjenje septičkih i sabirnih jama
•	 nabava novih programskih rješenja za upravljanje sustavom

Građanima do 60.000 kn bespovratnih sredstava

 ˝ Svi građani koji trebaju pomoć pozvani su da ko-
riste pomoć Poslovne zone i Projektnog ureda (sav-
jeti, prikupljanje dokumentacije, prijava projekta)

koji su u velikom broju ispunili 
kinodvoranu. 

Svima se kratko obratila i di-
rektorica Poslovne zone Ivanec 
Lana Labaš te pozvala sve za-
interesirane građane da koriste 
besplatnu savjetodavnu pomoć 
te pomoć kod prikupljanja do-
kumentacije i prijave projekta od 
strane Projektnog ureda za EU 
fondove, to više što će prijave ići 
po sustavu „najbrži prst“.(ljr)
Na prezentaciji potpornih 
mjera u Kinu Ivanec

Visoke novčane potpore 
mogu se ostvariti za gradnju 
fasade, obnovu krovišta, 
stolariju, sustave za 
obnovljive izvore energije itd.
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Polaganje asfalta na nerazvr-
stanu cestu Vuglači – Bitoševlje 
u četvrtak su, 18. lipnja, s velikim 
veseljem dočekali stanovnici MO 
Bedenec. Asfaltirana je cestov-
na dionica duga 1,4 km, vrijedna 
790.000 kn, što je ujedno najdu-
lja dionica u gradskom programu 
modernizacije cesta 2020. Zado-
voljstvo obavljenim radovima nije 
skrivao predsjednik Vijeća MO-a 
Antun Babić, koji kaže da mješta-
ni njeno asfaltiranje priželjkuju i 
planiraju već više od 20 godina te 
da je ona od velike važnosti za ži-
vot ovdašnjih stanovnika.

-Prije svega, ovime će se 
uvelike smanjiti troškovi njena 
održavanja. Više se neće trebati 
navoziti šljunak koji bi onda od-
nijela prva jača kiša. Ovo je lijepa 
i kvalitetna prometnica koja će 
mještanima skratiti put prema 
okolnim mjestima (više se neće 
trebati spuštati do žarovnice) i 
kojom su ujedno svi vlasnici do-
bili odličnu prometnicu koja im 
je otvorila put do njihovih klijeti, 
gorica i njiva – poručio je Babić.

Mještani Bedenca imaju 
razloga za zadovoljstvo jer u 
sklopu ovogodišnjeg programa 

na njihovu su području asfal-
tirana još tri kraća odvojka pa 
je – uz radove na gradnji kana-
lizacijskog kolektora i oborinske 
odvodnje uz županijsku cestu – 
njihov mjesni odbor trenutačno 
najveće gradsko gradilište.

Asfaltira se i na područ-
ju MO-a Jerovec Gornji. Tamo 
je asfaltiran kraći odvojak kod 
Stančića, a u trenutku završa-
vanja ovog izdanja Ivanečkih 
novina obavljale su se pripreme 
za presvlačenje novim asfaltom 
650 metara nogostupa. 

Nekoliko dionica asfaltirano 
je i u MO-u Seljanec, gdje su izve-
deni radovi vrijedni 237.500 kuna. 
Asfaltirane dionice na području 
Raduvoje u MO-u Lovrečan u pe-
tak je, 19. lipnja, obišao i gradona-
čelnik M. Batinić s predsjednicom 
Gradskog vijeća Ksenijom Sedlar 
Đunđek, gradskim vijećnicima 
iz toga kraja Ivanom Sedlarom i 
Miljenkom Grudičekom te pred-
sjednikom Vijeća MO-a Lovrečan 
željkom Sedlarom. 

Riječ je o prometnici koja je u 
svom početnom dijelu iznimno 
strma i gdje je sav navezeni šlju-
nak svaki put kiša i bujica napro-
sto „pomela“ i odnijela ga nizbrdo. 
S obzirom na to da su najkritičniji 
dijelovi ceste asfaltirani, posjeti-
telji su ocijenili da je ovime glavni 
problem riješen i da je kvalitativ-
no poboljšan prilaz vlasnika svo-
jim vikendicama i imanjima, ali su 
i konstatirali da je posao mjesti-
mično mogao biti odrađen i bolje.

Radovi na asfaltiranju cesta 
nastavljaju se i dalje, a nakon 
već obavljenih radova u Kani-
ži, Osečkoj, Margečanu, Jerovcu 
Gornjem, Lovrečanu i Seljancu, 
sada slijede radovi i u Ivancu, 
Gečkovcu i Prigorcu. 

Ove godine Grad će asfalti-
rati ukupno 5,6 km cesta, ukupni 
radovi vrijedni su 3,02 milijuna 
kuna, a bespovratna potpora od 
168.000 kuna za program asfal-
tiranja stigla je i od Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređe-
nja.(ljr)

iz gradskog života iz gradskog života

 U četvrtak, 4. lipnja, pot-
predsjednik Vlade RH i ministar 
graditeljstva i prostornog ure-
đenja Predrag Štromar u pratnji 
je svojih domaćina, gradonačel-
nika Milorada Batinića i njegova 
zamjenika Branka Putareka te 
predstavnika gradskih službi, 
boravio u radnom posjetu Ivan-
cu. Izražavajući želju da na tere-

nu razgleda radove kako bi se na 
licu mjesta uvjerio u što se ulaže 
novac iz potpora koje je odobrilo 
resorno ministarstvo, Štromar 
se prvo uputio u Prigorec, gdje 
je u tijeku sanacija dvaju velikih 
klizišta na nerazvrstanoj cesti 
Prigorec – Ivanečka željeznica.

   U kolikoj mjeri ga se dojmi-
lo veće klizište, koje je potpuno 
razorilo cestu i odnijelo je 60-ak 
metara nizbrdo, pokazuje i po-
datak da je i sam, za vlastiti foto-
arhiv, načinio nekoliko snimaka.

   U obilasku im se pridružio 
i predsjednik Vijeća MO-a Prigo-
rec Ivan Kušteljega koji je kazao 
da su ova klizišta mještanima 
pričinila velike probleme. Ne 

samo da su im onemogućila 
prilaz nekretninama (pa je Grad 
morao urediti alternativni pra-
vac uredivši im šumski put iz 
pravca I. željeznice), već su im i 
opasno ugrozila kuće i vikendice. 

Olakšanje građanima, 
rasterećenje za 
lokalne proračune
M. Batinić je izrazio zadovolj-

stvo što je, nakon niza godina 
i prijašnjih vlada koje u dodje-
li sredstava nisu pokazivale 
pretjeranu darežljivost prema 
Varaždinskoj županiji i sjeveru 
Hrvatske (a pogotovo ne za klizi-
šta, pa je taj problem s godinama 
prerastao u rak ranu niza općina 
i gradova naše regije) upravo 
Štromarovo ministarstvo otvo-
rilo put izdašnom financiranju 
projekata te time omogućilo do-
tok sredstava i val investicija.

-U suradnji s Batinićem, koji 
je prilikom donošenja izmjena 
Zakona o financiranju vodnog 
gospodarstva u Saboru osobno 
podnio amandman kojim smo 
inicirali da se dio sredstava koje 
Hrvatske vode ubiru iz vodnog 
doprinosa usmjeri u sanaciju 
klizišta, omogućili smo da se u 
proračunu Hrvatskih voda svake 
godine osiguravaju namjenska 
sredstva za klizišta. Veliko je to 
olakšanje građanima i veliko ra-
sterećenje za lokalne proračune 
– kazao je P. Štromar.

Za ivanečka klizišta 
dosad 2 mil. kuna 
potpora
- U kolikoj mjeri je ova pomoć 

dobrodošla, pokazuje i podatak 
da će sanacija klizišta u Prigorcu 
stajati blizu 700.000 kuna, što je 
ogroman novac. No, uz potporu 
Hrvatskih voda od 415.000 kuna 
sigurno je da ćemo ove troško-
ve lakše podnijeti. Isto je bilo 
i proteklih godina, kada su na 
području grada sanirana klizišta 
u Gačicama (Kuštri i Gužvinci), 
Margečanu (Cvjetna ulica), Sali-
novcu (Šatornjak-Severin) i ove 
godine u Pecama (Šalamoni), za 
koje je iz Ministarstva graditelj-
stva i Hrvatskih voda ukupno sti-
glo blizu 2 milijuna kuna potpo-
ra! Očekujem da ćemo po istom 
načelu uspjeti povući i sredstva 
za zadnja dva klizišta, u Knapiću 
(Skradnjak) i u Vuglovcu – poru-
čio je gradonačelnik.(ljr)

S obzirom na nedostatak 
smještajnih kapaciteta i na li-
ste čekanja za upis u Dječji vrtić 
Ivančice, Grad Ivanec se u surad-
nji s ravnateljicom Milenom Go-
lubić i Upravnim vijećem usta-
nove uključio u rješavanje ovoga 
problema. U vrtićima u Ivancu i 
Radovanu trenutačno je smje-
šteno 270-ero djece.

-Rezultat je to baby booma 
koji nam je prisutan od 2018. godi-
ne, a koji je i posljedica većeg pri-
ljeva novodoseljenih stanovnika 
u Ivanec s područja okolnih opći-
na. Roditelji već sada vrše predbi-
lježbe za upis djece u vrtić 2021., 

a najaktualnije su potrebe za 
smještaj mališana u jasličke gru-
pe i to je problem koji rješavamo 
u suradnji s Gradom kao osniva-
čem ustanove – kaže M. Golubić.

-Grad Ivanec je proveo po-
stupak javne nabave te zaključio 
ugovor za izradu projektne do-
kumentacije za dogradnju vrtića 
u Ivancu, kao temelj za ishođenje 
građevinske dozvole. Predviđena 
je dogradnja za smještaj 48-ero 
djece u dobi 1-3 godine. Do do-
gradnje vrtića, problem nedo-
statka smještajnog prostora rije-
šit ćemo povećanjem kapaciteta 
za jednu novu odgojnu skupinu 

za djecu starije jasličke dobi (2-3 
godine). Ona će u matičnom vrtiću 

u Ivancu proraditi najesen i u nju 
će biti smješteno 20 djece – po-

ručuje gradonačelnik M. Batinić. 
Sredstva za zapošljavanje 

novih odgojitelja osigurat će se 
rebalansom proračuna pa će 
tako od početka nove pedagoške 
godine Vrtić zbrinjavati 54-ero 
mališana jasličke dobi.

Također, dodatni prostor za 
rad vrtića osigurat će se najmom 
vrlo kvalitetnog prostora u jed-
noj privatnoj kući u Ivancu, u koju 
će se jesenas preseliti skupina 
djece starije dobi (5-6 godina). 
Ovo je ujedno odgovor na pitanja 
o toj tematici koja su na sjednici 
Gradskog vijeća postavili vijećni-
ci Domagoj Sever i Nikola Vidoni.

RADNI POSJET Potpredsjednik Vlade RH i ministar graditeljstva i prostornog uređenja P. Štromar u 
obilasku radova financirani iz resornog ministarstva

Potpore iz ministarstva veliko su 
olakšanje građanima i rasterećenje 
za ovogodišnji gradski proračun
 ˝ -Drago mi je kad vidim da lokalna samouprava 

sredstva, koja smo osigurali na razini ministarstva, 
ulaže u rješavanje problema od životnog značaja 
za građane u malim mjestima - kazao je Štromar

Na 
gradilištu u 
Bedencu

Budući da je Ministarstvo 
graditeljstva Gradu Ivancu 
dodijelilo i 168.000 kuna pot-
pore za modernizaciju neraz-
vrstanih cesta, ministra je za-
nimalo što se po tom pitanju 
radi na gradskom području. 
Domaćini su ga informirali o 
tome da se asfalterski rado-
vi na cijelom području Ivanca 
provode već dva mjeseca, da 
će asfalt ove godine biti polo-
žen na 5,6 km dionica u dese-
tak naselja te da radovi stoje 
više od 3 mil. kuna.

Štromar je potom obišao 
dionicu Vuglači – Bitoševlje 
te razgledao pripreme za po-
laganje asfalta na cestu dugu 
1,4 km. Kako je to bio prvi bo-
ravak potpredsjednika Vlade 
u Bedencu, odazvao se pozi-
vu  domaćina iz Vijeća MO-a 
Antuna Babića (predsjedni-
ka), Stjepana Petaka i Jelene 
Bencek da obiđe i njihovu 
etno kuću, gdje se s njima 
zadržao u kraćem razgovoru 
i druženju.(ljr)

U obilasku velikih klizišta u Prigorcu

U društvu s domaćinima: Prvi posjet Bedencu 
nezamisliv bez obilaska etno kuće 

Na cesti Vuglači - Bitoševlje: Lobiranje ne 
škodi - može li se još do kakvih potpora?

BESPOVRATNE 
POTPORE
Za Ivanec 
dosad oko 
15,7 mil. kn 
potpora

Iz Ministarstva graditelj-
stva tijekom protekle tri godine 
je kroz sufinancirane iznose 
u razne projekte na području 
grada Ivanca uloženo 14,72 mi-
lijuna kuna i to: za energetsku 
obnovu devet objekata – 11,5 
milijuna kuna, za subvencioni-
ranje stambenih kredita – 1,6 
milijuna, za komunalne pro-
jekte – 695.000 kn, za sanaciju 
klizišta 350.000. Za klizišta su 
Hrvatske vode dodale još 1,6 
milijuna kuna. 
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Sanaciju klizišta u Gačicama (Kuštri) Ministarstvo 
graditeljstva sufinanciralo je s gotovo 350.000 kn

DJEČJI VRTIĆ IVANČICE Zbog povećanog priljeva djece

Najesen se otvara nova jaslička skupina s 20 djece

 ˝ Od početka nove pedagoške godine 2020./2021. ivanečki vrtić zbrinjavat će ukupno 54 mališana jasličke dobi
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Vijesti koje vesele: Djece je sve više!

CESTOGRADNJA Iz Programa modernizacije nerazvrstanih cesta Grada Ivanca za 2020. godinu

Asfalt položen na 
nove kilometre cesta
 ˝ Tijekom lipnja modernizirane su dionice u naseljima Lovrečan, Seljanec, 

Bedenec i Jerovec Gornji, a sada se strojevi sele u Ivanec, Gečkovec i Prigorec

U obilasku cestovne dionice Raduvoje u 
MO-u Lovrečan
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Vodstvo MO-a Bedenec zadovoljno asfaltiranjem 1,4 km ceste 
Vuglači - Bitoševlje

U Bedencu je asfaltirano i nekoliko 
kraćih odvojaka

U MO-u Seljanec asfalt je položen na nekoliko 
cestovnih dionica

Asfaltiranje odvojka kod Stančića u Jerovcu



6 71. VII. 2020. 1. VII. 2020.IVANEČKE novine IVANEČKE novinegradsko vijećegradsko vijeće6

Ponovno neposredno oku-
pljanje vijećnici su iskoristili kako 
bi proveli kvalitetnu raspravu o 
nizu pitanja važnih za građane i 
normalno funkcioniranje grada. 
Jedna od glavnih tema sjednice 
bio je prvi ovogodišnji rebalans 
gradskog proračuna. Najvažniji 
gradski dokument donesen je 
potporom 14 glasova vijećnika 
HNS-a, HSU-a, SDP-a i HDZ-a. 
Protiv je bio jedan vijećnik NS 
Reformista.

U „paketu“ s proračunom i 
proračunskim projekcijama za 
2021. i 2022. godinu, doneseni 
su izmijenjeni i dopunjeni grad-
ski programi - gradnje objekata 
i uređaja komunalne infrastruk-
ture, održavanja infrastrukture 
te programi javnih potreba u 
kulturi, socijalnoj skrbi i sportu.

 Unatoč padu proračunskih 
prihoda do kojeg je došlo zbog 
posljedičnog djelovanja corona-
krize na gospodarstvo (smanjeni 
su gradski porezni prihodi te od 
fiskalnog izravnanja, koje Grad 
dobiva od države), novi proračun 
za 2020. godinu iznosi 48,87 mil. 
kn, odnosno za 66.740 kn veći je 
od proračuna koji su u prosincu 
lani vijećnici donijeli u iznosu od 
48,81 milijuna. 

Manjak prihoda 
mogao bi biti 7 mil. kn
Prijedlog rebalansa uvodno 

je obrazložio gradonačelnik Mi-
lorad Batinić:

-Ovakav rebalans predla-
žem temeljem analize prihoda 

u travnju, koji su pokazali pad 
poreznih prihoda od 16 do 18% 
te pad prihoda od fiskalnog 
izravnanja od 25%, a očekuje se 
da će smanjenje ovih prihoda ići 
i do 30%. S obzirom na to da od 
fiskalnog izravnanja Grad Iva-
nec godišnje dobiva između 10 
i 11 milijuna kuna, to su za pro-
račun iznimno velika sredstva. 
Također, proračun se odrekao 
iznosa od 2,1 milijuna kuna, koji 
smo zbog negativnih posljedica 
coronakrize izdvojili za pomoć 
našem gospodarstvu, ustano-
vama (Vrtiću, Knjižnici) i rodite-
ljima. Temeljem svih tih pokaza-
telja, ukupni manjak prihoda za 
2020. godinu mogao bi se pope-
ti do 7 milijuna kuna - izjavio je 
gradonačelnik.  

Kako je Grad pokrio 
manjak prihoda?
-Znatan dio projiciranog 

manjka pokrit će se viškom pri-
hoda od 3,09 mil. kn po završ-
nom računu za 2109., koji smo 
prenijeli u 2020. godinu. Također, 
očekujemo uplatu još oko 2 mil. 
kn iz EU fondova za projekte koje 
smo dovršili prošle godine, a sti-
žu i druga sredstva i to: oko 1,2 
milijuna za oborinsku odvodnju 
u Bedencu, oko 234.000 kn na-
knade od HT-a za korištenje DTK 
mreže, dodatnih 195.000 kn od 
Hrvatskih voda za sanaciju kli-
zišta, oko 14.500 kn naknade od 
koncesija za istražno polje itd. 
Međutim, kako bi Grad mogao is-
financirati i navedene potpore za 

gospodarstvo i građane, morali 
smo prolongirati ili  „podijeliti“ 
po fazama (ali ne od njih i odu-
stati) dio projekata koji dosad 
nisu započeti ili nisu ugovoreni 
– pojasnio je Batinić.

-Dakle, velika većina kapi-
talnih investicija u programu 
komunalno-infrastrukturne 
gradnje ide dalje, a ono od čega 
se odustaje jesu svi rashodi bez 
kojih se može i koji nisu nužni za 
nesmetano funkcioniranje grad-
skog života. To su, prvenstveno, 
manifestacije uz Dan grada te 
druge kulturne i zabavne ma-

nifestacije, radovi na Muzeju 
planinarstva te neugovorene i 
nezapočete investicije u sportu 
– naglasio je gradonačelnik.

Ne očekuju se problemi 
u likvidnosti proračuna
Očekuje se, kazao je, da bi se 

tijekom lipnja silazni trendovi 
trebali stabilizirati i prihodi kre-
nuti ulaznom linijom. Grad Iva-
nec zasad ne očekuje veće pro-
bleme u likvidnosti.

Odgovarajući u raspravi na 
pitanje N. Vidonija o tome zbog 
čega je rebalansom dosadaš-

nji iznos za održavanje i čišće-
nje spomenika i spomeničkih 
obilježja s 35.000 povećan za 
dodatnih 80.000 kuna, grado-
načelnik je izvijestio da je riječ 
o iznosu namijenjenom za ra-
dove na rekonstrukciji rasvjete 
na spomen obilježju poginulim 
braniteljima. 

Očitovao se i na izjavu Č. 
Bračka o potrebi planiranja 
sredstava za održavanje spo-
men kuće Josipa Kraša u Vuglov-
cu. U vezi s time čeka se izvješće 
građevinara o stupnju oštećenja 
kuće u potresu pa će se, teme-

36. SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA IVANEC Vijećnici usvojili rebalans proračuna za 2020. godinu vrijedan 48,87 milijuna kuna

Rebalans proračuna: Prednost komunalu, 
infrastrukturi i razvojnim programima

 ˝ Ponovno 
neposredno oku-
pljanje vijećnici su is-
koristili za kvalitetnu 
raspravu o brojnim 
pitanjima važnim za 
život građana i nor-
malno funkcioniranje 
grada

 ˝    Nakon četiri prethodne sjednice koje 
su zbog epidemioloških uvjeta bile održane 
elektroničkim putem, vijećnici Gradskog vijeća 
Ivanca u utorak su se, 9. lipnja, ponovno okupili 
na svojoj 36. sjednici, održanoj u Kinu Ivanec. 

Zdenko Đuras (HDZ): Na žu-
panijskoj cesti kod groblja u Mar-
gečanu nema pješačkog prijelaza 
niti znaka za obvezu usporavanja 
prometa. Na izlazu iz Ulice Bišku-
povec je, zbog loše preglednosti, 
potrebno postaviti zrcalo. Tako-
đer, kako bi se usporio promet, u 
centru Margečana i Seljanca tre-
balo bi sagraditi usporivače.

M. Batinić: Ova pitanja i 
teme bit će aktualna tako dugo 
dok se žUC, odnosno županija 
koja upravlja cestama, strateški 
ne odredi i ne definira priorite-
te njihova uređenja. Već mi je i 
neugodno govoriti o ovoj temi, 
jer o njoj komuniciramo već niz 
godina. Uspjeli smo teretni pro-
met izmjestiti iz Margečana. O 
nogostupu Margečan-Seljanec 
i usporivačima govorili smo na 
nekoliko sastanaka, bez uspje-
ha. Ne preostaje nam drugo 
nego biti uporni i nastojati žUC 
udobrovoljiti kako bi se poduzeli 
minimalni zajednički koraci radi 
sprečavanja nesreća.

Z. Đula (HDZ): Koji se gradski 
projekti planiraju za naselje Hor-
vatsko, a vezano uz gradnju kana-
lizacije, oborinske odvodnje, no-
gostupa te autobusnog stajališta?

M. Batinić: Godine 2012. u 
dogovoru žUC-a i Grada Ivanca 
izrađen je projekt rekonstrukci-
je ceste kroz naselje Horvatsko, 
kojim je bila planirana gradnja 
kanalizacije, sustava oborinskih 
voda te nogostupa i autobusnih 
stajališta s istočne i zapadne 
strane ceste. Iako je riječ o žu-
panijskoj cesti, Grad sve takve 
projekte žUC-a već niz godina 
u pravilu novčano prati s 25% 
sredstava. Ono što nam preo-

staje jest intenzivirati pregovore 
s Varkomom (kao distributerom 
vode na ovom području) kako bi 
se što hitnije, po izradi proraču-
na, krenulo s izgradnjom kana-
lizacijske mreže za Ribić Breg i 
Horvatsko i nakon toga da se sa 
žUC-om krene u izgradnju no-
gostupa i oborinske odvodnje. 
Grad Ivanec se u sufinanciranje 
tih projekata spreman uključiti i 
s više od 25% sredstava. Primje-
rice, uz žC kroz Bedenec Grad 
sufinancira gradnju oborinske 
odvodnje sa čak 45% udjela! 
Sredstva su osigurana na način 
da sam lobirao za dodjelu 1,14 
milijuna kuna iz Hrvatskih cesta, 
i to nam je obećano, međutim, 
ukoliko se županija neće željeti 
uključiti, mogli bismo ostati bez 
4,5 milijuna kuna EU sredstava 
za projekt u Bedencu. 

Dakle, problem je u županiji 
koja bi trebala davati smjernice 
žUC-u o tome koje bi prometni-
ce trebale imati prioritet u ure-
đenju i sigurno je da bi u tom 
slučaju prvenstvo trebale imati 
ceste s najvećom frekvencijom 
prometa. Na našem području 
to su, prvo, cesta Ivanec-Jero-
vec-Horvatsko-Klenovnik te Iva-
nec-Bedenec-žarovnica. Tu su 
i lokalne ceste Gačice-Osečka i 
Ivanečki Vrhovec, široke tek 2,5 
metra, i one su najkritičnije po 
pitanju sigurnosti. Grad se u nji-
hovo uređenje spreman uključiti 
i novčano i rješavanjem imovin-
sko-pravnih odnosa. Međutim, 
županija to ne želi i tako dugo 
dok o tome odbija svaki razgo-
vor, Gradu Ivancu sva su vrata 
po pitanju uređenja spomenutih 
cesta – zatvorena. 

KOMPOSTERI
Grad će sufinancirati 
nabavu kompostera

-Grad Ivanec je još 2018. godine Fondu za zaštitu 
okoliša (koji vrši nabavu spremnika za cijelu Hrvat-
sku po objedinjenoj javnoj nabavi) temeljem EU pro-
grama prijavio interes za nabavu po 3.400 spremni-
ka za papir i za plastiku, 100 spremnika za biootpad 
i 26 velikih spremnika za biootpad za višestambene 
zgrade. Prijavili smo i nabavu 2.500 kompostera za 
biootpad zapremnine do 300 litara. Međutim, pre-
ma naknadnoj obavijesti Fonda, EU neće sufinanci-
rati vrtne kompostere. Građanima poručujem da ih 
po tom pitanju Grad neće iznevjeriti, odnosno gra-
đanima će sufinancirati nabavu kompostera – ista-
knuo je M. Batinić u odgovoru na pitanje N. Vidonija 
o tome kad će građanima biti osigurani komposteri 
za odlaganje biootpada.

N. Vidoni: Zašto Grad izdva-
ja 50.000 kn za recertifikaciju 
gradova s povoljnim poslov-
nim okruženjem? Samo zato da 
može priopćiti da je dobio titulu, 
a bez da se obrazloži da je ona 
zapravo plaćena?

M. Batinić: Certifikat grada 
s povoljnim poslovnim okru-
ženjem nije ni titula ni nagrada. 
Riječ je o iznimno zahtjevnom i 
iscrpljujućem procesu izobrazbe 
i usavršavanja gradske uprave 
(traje 9 mjeseci) u kome se služ-
be obučavaju za uvođenje i prak-
tičnu primjenu standarda i mjera 
propisanih na razini razvijenih 
zemalja EU. To se postiže podu-

kom od strane  certifikatora iz 
zemlje i inozemstva. Postignut 
napredak vidljiv je kroz procese 
prilagodbe potrebama poduzet-
nika, ali i građana, a očituje se u 
pozitivnim iskustvima investito-
ra na području grada Ivanca, vi-
sokom razinom transparentno-
sti i vidljivosti te sistematičnosti 
gradskih web stranica. Rezultat 
takvog rada jesu i novi investito-
ri u Poslovnoj i Industrijskoj zoni. 
U svakom slučaju, opravdanije 
je uložiti 50.000 kuna u obuku 
i usavršavanje kadrova negoli  
spiskati 360.000 kn za ugosti-
teljske usluge, kao što je to uči-
nio vaš stranački šef!

Zašto ŽUC čeka s uređenjem Jezerskog puta?
N. Vidoni: Da li je Ulica Jezerski put uvrštena u 

projekt Aglomeracije? Ako da, koji dio? Planira li se 
njeno uređenje i izgradnja nogostupa te radovi na 
zamjeni električnih stupova?

M. Batinić: Jezerski put ulazi u obuhvat Aglo-
meracije i to od Ulice Zeleni dol do Punikvi, s od-
vojkom prema Novoj ulici. Ova prometnica je pre-

kategorizacijom prešla u nadležnost žUC-a, komu 
je i predana kompletna projektna dokumentacija 
za rekonstrukciju i proširenje ulice. S obzirom na 
to, pitam: Što žUC i županija čekaju? Ovo pitanje 
trebate postaviti županu. Što se tiče električnih 
stupova, vjerujem da HEP planira riješiti ovo pita-
nje.  

Čedomir Bračko (SDP): Je li izmjenama i dopunama 
Programa gradnje predviđeno postavljanje javne rasvje-
te u Ul. Josipa Kraša?

M. Batinić: Isto pitanje bilo je postavljeno na sjedni-
ci 20. veljače o. g. i tada je bilo rečeno da će se postaviti 
nekoliko rasvjetnih tijela. Odgovor je i sada isti: Da, u Kra-
ševoj ulici montirat će se nekoliko lampi, a troškovi će se 
pokriti iz stavke dopune javne rasvjete.

Č. Bračko: Rebalansom proračuna na prihodnoj strani 
planirano je povećanje prihoda od naknade za korištenje 
puta od 233.491 kuna te 14.433,88 kuna od koncesije za 
istražno polje. Od kojih se poslovnih subjekata očekuju 
ove uplate?

M. Batinić: Prvi iznos obveza je Hrvatskog telekoma 
za pravo puta na temelju rješenja HAKOM-a. Prihod od 
koncesije za istražno polje ostvaren je od INA – Industrija 
nafte d.d. Naime, odlukom Vlade RH o izdavanju dozvole 
za istraživanje i eksploataciju ugljikovodika na kopnu u 
istražnom prostoru SZH, INA je odabrala najpovoljnijeg 
ponuditelja i izdala mu dozvolu za istraživanje. Mjesto 
istraživanja nije precizno određeno, polja su velika i obu-
hvaćaju prostore više županija, a na prostoru koji je obu-
hvaćen istraživanjem nalazi se i Ivanec.

Domagoj Sever (SDP): Koliko je poduzetnika zatražilo 
pomoć od Poslovne zone Ivanec za prijavu na mjeru za 

povoljne kredite HBOR-a za MSP-ove u turističkim dje-
latnostima?

Poslovna zona Ivanec: Za informativnu, tehničku 
i savjetodavnu pomoć javilo se 9 korisnika, uglavnom 
OPG-ova, 2 turističke agencije, 2 tvrtke i jedna fizička 
osoba. Većina zainteresiranih bila je s područja grada 
Ivanca, a ostali iz Krapinsko-zagorske županije.

Problematizirajući pitanje poreza na potrošnju, N. Vi-
doni je imputirao Gradu da je ugostitelje oslobodio nje-
gova plaćanja u vrijeme trajanja mjera Stožera CZ-a, kad 
ga ionako ne bi plaćali; kazao je da je nakon toga Grad 
„imao problema s vraćanjem poreza ugostiteljima“ te na 
kraju predložio ukidanje poreza na potrošnju.

M. Batinić: Vaši navodi vrve nizom netočnosti. Ugo-
stitelji s područja grada Ivanca oslobođeni su plaćanja 
poreza na promet u 100%-tnom iznosu u 3-mjesečnom 
periodu oporavka gospodarstva, dakle od 1. lipnja na-
dalje. Oslobodili smo ih i plaćanja komunalne naknade, 
minimalne cijene odvoza otpada te im dali dozvolu za 
proširenje vanjskih terasa na javne površine. Nije točno 
da smo imali bilo kakvih problema s vraćanjem poreza 
ugostiteljima. Budući da smo od Porezne uprave upo-
zoreni da Gradsko vijeće ugostitelje ne može osloboditi 
plaćanja toga poreza temeljem Općeg poreznog zakona, 
upravo zato pred sobom imate odluku kojom predlažem 

da Grad svim ugostiteljima iz proračuna u cijelosti vrati 
uplaćen porez na potrošnju i to za razdoblje od 19. 03. do 
31. 08. ove godine. Grad inače taj porezni prihod usmjera-
va u razvoj turističkih programa.

N. Vidoni: Kad će se realizirati projekt proširenja ceste 
i postavljanja rasvjete na spoju Cesarčeve i Vukovićeve 
ulice?

M. Batinić: U tijeku je finaliziranje idejnog projekta za 
ovaj zahvat te rješavanje imovinsko-pravnih odnosa radi 
točnog definiranja trase na kritičnim dionicama. Nakon 
što trasa bude definirana, u idućoj fazi izrade projektne 
dokumentacije rješavat će se i pripadajuća javna rasvjeta.

N. Vidoni: Kada se očekuje konkretni početak radova 
na Aglomeraciji Ivanec?

M. Batinić: Bude li sve teklo planiranim tempom (ne 
bude li žalbi na rezultate provedenih natječaja), radovi bi 
trebali početi krajem ove godine.

N. Vidoni: Zašto se novac poreznih obveznika troši na 
revitalizaciju parkova i zašto Grad te projekte nije aplicirao 
na EU fondove kao što je to primjerice, učinio Sračinec?

M. Batinić: Na ovo isto pitanje odgovorili smo vam na 
Gradskom vijeću 20. veljače i iz nekog razloga sada ga 
ponovno postavljate. Dakle: Park nismo mogli kandidirati 

na Program ruralnog razvoja (Mjera 7.4.1.) jer su 
se na njega mogla prijaviti samo naselja do 5.000 
stanovnika, što nije bilo primjenjivo za naselje 
Ivanec (za razliku od Sračinca, koji ima 4.700 sta-
novnika). Uostalom, a zašto se park ne bi uređivao 
sredstvima građana koja se prikupljaju u proraču-
nu? Što je pogrešno u namjeri da parkove uredi-
mo kako bi građani doista mogli uživati u njima?

N. Vidoni: Kome se treba obratiti kada se primi-
jeti da građani pale plastiku, umjesto da je propi-
sno razvrstaju i zbrinu?

M. Batinić: Prijava se podnosi gradskom komu-
nalnom redaru, a on je u određenim slučajevima 
prosljeđuje inspekciji zaštite okoliša.

N. Vidoni: Koje aktivnosti se planiraju uvesti za 
Advent u Ivancu, pošto je rebalansom iznos pove-
ćan za 50.000 kuna?

M. Batinić: Održavanje Adventa ovisi o epi-
demiološkoj situaciji. Poznato je da nam je prošli 
Advent bio prva takva manifestacija (koja se zbog 
nepovoljnih vremenskih prilika nepredviđeno pro-
tegnula na prva dva tjedna 2020. godine) te da nije 
bilo moguće predvidjeti sve popratne troškove 
ove, organizacijski vrlo zahtjevne manifestacije. 
Dio tih troškova plaćen je u 2020., a program na-

mjeravamo obogatiti novim sadržajima za djecu i 
odrasle.

N. Vidoni: Kada se planira očistiti potok pri kra-
ju Varaždinske ulice, kod teniskih terena?

M. Batinić: Riječ je o potoku Sinovčica, u vla-
sništvu Hrvatskih voda. Još početkom godine uo-
čena je potreba njegova čišćenja, u ožujku smo 
prikupili ponude i troškovnik, odabrali izvođača, a 
radovi kreću idućih dana. Slijedom dobre suradnje 
s Hrvatskim vodama, pri čemu zajednički već godi-
nama uspijevamo odraditi velik dio ovakvih zahva-
ta važnih za građane, ovaj će potok Grad očistiti o 
svom trošku.

Zdenko Đula (HDZ): U kojoj je fazi izrada studi-
ja i tehničkih rješenja za izgradnju sustava sanitar-
ne kanalizacije za Horvatsko i ostala naselja koja 
nisu ušla u obuhvat Aglomeracije Ivanec, a za koja 
je bilo rečeno da će ih izraditi Ivkom vode?

M. Batinić: Ivkom – vode su izradile tehnička 
rješenja za naselja Horvatsko, Ribić Breg te Jero-
vec Gornji i Donji. Nakon stavljanja u funkciju pro-
čistača Ivanec, nastojat ćemo s Varkomom, koji je 
distributer vode u navedenim naseljima, odraditi 
projekte gradnje sanitarne kanalizacije i u ovim 
naseljima.

Za oborinsku 
odvodnju čak 
273.600 kn više

Č. Bračko u raspravi je izrazio zadovoljstvo što 
je Grad sredstva za održavanje slivnika, kanalskih 
rešetki, cijevi, propusta, otvorenih i zatvorenih ka-
nala, šahtova, rigola i kanalica s prvobitno pred-
viđenih 150.000 povećao na 423.600 kuna. To će 
doprinijeti da se do jeseni i početka obilnijih obo-
rina ova infrastruktura dovede u red i tako spriječi 
izlijevanje i poplavljivanje. 

-Osiguranje pojačanih ulaganja u oborinsku od-
vodnju samo je nastavak prakse koju smo provodili 
2018. i 2019. godine, nakon čega se pokazalo da je 
sva infrastruktura koju smo gradili i rekonstruirali 
„izdržala“ i da poplavljivanja nije bilo. Ove godine 
smo poslove na održavanju odvodnje povjerili na-
šem poduzeću, Ivkom – vodama. U narednim mje-
secima očekujem intenzivni angažman na poslo-
vima održavanja i naročito, na čišćenju slivnika u 
Ivancu i u ostalim naseljima – istaknuo je Batinić.

 AKTUALNI SAT

Grad Ivanec građanima će sufinancirati 
nabavu vrtnih kompostera

Ulica Josipa Kraša: Sve je spremno za montažu svjetiljki

Jezerski put prometnica je u nadležnosti 
ŽUC-a i Županije i njima treba postaviti 
pitanje zašto se ne uređuje

 Grad je prvobitno predviđenih 150.000 kn 
povećao na čak 423.600 kn

ŽUPANIJSKE CESTE  R. Breg i Horvatsko 
Grad se spreman uključiti s 
više od 25% sredstava

BFC Nije nagrada, nego certifikat
Batinić: Bolje u obuku, negoli 
spiskati 360.000 kn na 
ugostiteljske usluge

UL. JEZERSKI PUT JE U NADLEŽNOSTI ŽUPANIJE

ljem toga, potrebna sredstva 
osigurati novim rebalansom. 

U daljnjem tijeku sjednice 
vijećnici su podržali odluke koji-
ma su poduzetnicima odobrene 
dodatne potporne mjere (povrat 
poreza na potrošnju u 100%-
tnom iznosu od 19. ožujka do 

31. kolovoza). Donijet je i Akcij-
ski plan provođenja Strategije 
razvoja Grada Ivanca (2014. – 
2020.) za 2020. godinu, Odluka 
o načinu upravljanja i korištenja 
sportskih građevina u vlasniš-
tvu Grada Ivanca te nova Pravila 
protokola Grada Ivanca.(ljr)
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Službenom primopredajom 
dovršenog objekta, u utorak, 2. 
lipnja, označen je završetak ra-
dova na rekonstrukciji i energet-
skoj obnovi društvenog doma u 
Jerovcu Gornjem. Nekad trošan 
objekt rekonstruiran je od poda 
do krova. Izgrađeno je novo kro-
vište, termofasada, uređeni su 
podovi, postavljene su sve nove 
instalacije i stolarija, uvedeno 
je plinsko grijanje, sanirana je 
vlaga te obavljen niz drugih pra-
tećih radova koji će građanima 
omogućiti ugodan boravak u no-
vim društvenim prostorima.

Tim povodom objekt je obi-
šao gradonačelnik Milorad Bati-
nić u pratnji resorne pročelnice 
Marine Držaić, direktora tvrtke 
ISF koja je izvodila radove Tome 
Fištreka i predstavnika nadzora 
Luke Vidonija iz IPC-a inženje-
ringa, a pridružili su se i gradski 
vijećnik Zdenko Đula, članovi Vi-
jeća MO-a Tomica Petak (pred-
sjednik), Dijana Canjuga, Goran 
Slavinec i Kristijan Tot te bivši 
predsjednik MO-a Mario Canjuga.

-Vjerujem da će mještani 
ovaj lijepi prostor rado koristiti 
za manja društvena i obiteljska 
okupljanja, za druženje mladih, 
za sastanke mjesnog odbora, 
izbore itd. Nakon što se opre-
me glavna dvorana i kuhinja i 
dom stavi u funkciju, pozivam 
mještane da ga koriste što više 
– poručio je gradonačelnik. Na-
glasio je da su  masivni stolovi i 
stolci za dvoranu naručeni kako 
bi se u njoj nesmetano mogli 

održati izbori 5. srpnja, a Vijeće 
MO-a pozvano je da gradskim 
službama dostavi popis svega 
potrebnog inventara.

Sagrađena i rampa za 
invalide
Predsjednik Vijeća MO-a 

Tomica Petak Gradu je uputio 
izraze zahvalnosti na realizaciji 
ovog projekta:

-Ovaj dom u svakom je slu-
čaju nadmašio naša očekivanja. 
Ono što nas posebno veseli jest 
rampa koja omogućava nesme-
tan ulaz u objekt osobama s 
invaliditetom, čime ćemo omo-
gućiti i našim sugrađanima u 
invalidskim kolicima da se češće 
druže s nama – istaknuo je Petak.

Bivši predsjednik MO-a Ma-
rio Canjuga prisjetio se dvojbi i 
razgovora s gradonačelnikom o 
tome što učiniti s tadašnjim de-
rutnim objektom, koji građanima 
nije pružao ni minimum komfora 
za boravak u njemu. Dogovoreno 
je da se ipak ide u rekonstrukciju, 
nakon čega je znatan dio sredsta-
va osiguran iz EU poljoprivred-
nog fonda za ruralni razvoj.(ljr)

Na 37. (elektroničkoj) sjed-
nici Gradskog vijeća Ivanca, 
vijećnici su prihvatili Sporazum 
o korištenju postrojenja i Spo-
razum o sufinanciranju izgrad-
nje i opremanja postrojenja za 
sortiranje reciklabilnog otpada 
u Varaždinu. Sastavni dio ovih 
sporazuma jest i poslovni plan 
koji sadrži operativne prihode i 
troškove izgradnje i opremanja 
sortirnice. 

   Za prihvaćanje sporazuma 
glasali su vijećnici HNS-a, HSU-
a, HDZ-a i SDP-a, dok je jedan 
vijećnika NS Reformista ostao 
suzdržan.

 Ova sjednica održana je u 
skladu sa zaključkom s pret-
hodne, 36. sjednice, a koji 
su podržali klubovi vijećnika 
HNS-a, HDZ-a i SDP-a. Prili-
kom rasprave o toj tematici, 
vijećnici ovih stranaka tada su 
izrazili rezerve prema pojedi-
nim odredbama iz Sporazu-
ma o korištenju postrojenja, a 
prvenstveno prema onoj sli-
jedom koje bi (i) Grad Ivanec 
trebao preuzeti obvezu pokri-
vanja gubitaka koji bi nastali 
eventualno lošim poslovanjem 
sortirnice.

 Stoga vijećnici  sporazu-
mima nisu željeli dati „zeleno 
svjetlo“ tako dugo dok im Grad 
Varaždin ne dostavi poslov-
ni plan za vrijeme važenja 
sporazuma iz kojeg bi, među 
ostalim, bilo razvidno plani-

rano poslovanje budućeg po-
strojenja, projekcija njegovih 
prihoda i rashoda, troškovi 
koštanja tzv. hladnog pogona, 
visina eventualnih gubitaka i 
drugi podaci. A sve to kako bi 
Grad Ivanec zaštitio svoje in-
terese u slučaju potencijalno 
lošeg vođenja poslova i lošeg 
gospodarenja budućim po-
strojenjem. 

Također, Grad je tražio da 
takav dokument postane sa-
stavni dio Sporazuma o ko-
rištenju postrojenja i ujedno, 
sastavni dio dokumentacije za 
prijavu ovog projekta za sufi-

nanciranje iz EU fondova, što je 
i uvaženo. 

  Ovime je omogućeno Gra-
du Varaždinu i partnerima da 
projekt izgradnje i opremanja 
postrojenja za sortiranje re-
ciklabilnog otpada (drvo, me-
tal, plastika), koji je ponuđen 
svim JLS-ovima na području 
Varaždinske županije, aplicira 
na EU natječaj. Projekt je vri-
jedan 50 mil. kn i njegovi no-
sitelji uvjereni su da za njega 
iz EU fondova može povući 
maksimalnih 85% sredstava 
(a možda i više), dok bi ostatak 
trebali isfinancirati svi JLS-ovi. 
Rok za izgradnju sortirnice za 
dodatnu oporabu reciklabil-
nog otpada je 24 mjeseca, a 
propisano je da cijeli postupak 
mora biti završen do listopada 
2022. godine.(ljr)

Velik broj mještana Škriljev-
ca, od onih najmanjih pa sve 
do onih u poznim godinama, u 
petak su, 19. lipnja, velikom fe-
štom proslavili otvaranje novog 
društvenog doma. Značajan je 
to događaj za ovaj, najistočniji 
gradski mjesni odbor u kome živi 
manje od 250 stanovnika, a koji 
su dugi niz godina isticali potre-
bu uređenja društvenih prostora 
kao nasušnu potrebu za opstoj-
nost ovoga kraja. I onda, kada je 
dom napokon otvoren, i ne čudi 
da su u velikom broju pohrlili da 
vide kako izgledaju prostori koje 
će ubuduće uvelike koristiti, što 
potvrđuje podatak da su ih već 
unaprijed rezervirali za razne 
slavljeničke, obiteljske i druge 
skupove.

Nakon  uvodnih riječi pred-
sjednika Vijeća MO-a Kristijana 
Njegovca i članice Ines Slunjski, 
koji su pozdravili mnoštvo oku-
pljenih te zahvalili Gradu za os-
tvarenje ovog projekta, skupu se 
obratio i gradonačelnik Milorad 
Batinić. Podsjetivši da su aktiv-
nosti oko uređenja društvene 
infrastrukture u Škriljevcu po-
čele prije desetak godina (otkup 
zemljišta, gradnja igrališta) da 
bi sada završile gradnjom doma, 
napomenuo je da Grad po istom 
načelu i istim tempom ovakve 

sadržaje gradi i uređuje u osta-
lim mjesnim odborima. Cilj je 
jednak, a to je da se i mještanima 
malih naselja izgradi prostor za 
sastajanje i društvene aktivno-
sti, koji će biti centar cjelokupnog 
mjesnog društvenog života, uk-
ljučujući mlade i djecu.

-Idućih dana stižu sprave 
kojima ćemo opremiti i dječje 
igralište, tako da će i vaša djeca 
dobiti primjereno mjesto za igru. 
U predstojećem vremenu još nas 
čeka uređenje fasade, stepenica 
i okoliša, razmišlja se i o tome 
da se pergolom natkrije vanj-
ska terasa, ali i bez toga dom je 
spreman za korištenje. Dom je 
vaš i neka vam bude na dobrobit! 

– poručio je gradonačelnik.
Nakon toga svi mještani upu-

tili su se u razgledavanje unu-
trašnjosti te se nakon toga ostali 
družiti uz bogati domjenak kojim 
su proslavili otvaranje novih 
društvenih prostora u Škriljev-
cu. Našlo se tu i pečenog odojka, 
narezaka, kolača i drugih delicija, 
s kojima su „uskočili“ mještani 
sami te dijelom i domaća Mesni-
ca Rogina, a nije izostala ni živa 
glazba u izvedbi Renata Valjka.

   Objekt u Škriljevcu površine 
je 120 m2, opremljen je novom 
kuhinjom, kvalitetnim stolovima 
i stolcima i može primiti i više 
od 50 ljudi. Gradnju je financirao 
Grad Ivanec, a radove je izveo Zi-
darsko-fasaderski obrt Đuras iz 
Margečana. Primopredaji doma 
mještanima nazočio je i do-
gradonačelnik Branko Putarek, 
predsjednica Gradskog vijeća 
Ksenija Sedlar Đunđek, gradski 
vijećnik iz toga kraja Ivan Sedlar 
te predstavnici gradskih službi. 

I kako to već biva na ovakvim 
proslavama, i ovu smo ovjeko-
vječili zajedničkom fotografijom 
domaćina i gostiju na otvaranju 
društvenog doma, koja će zasi-
gurno ući u – mjesnu povijest.
(ljr)

37. SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA Pri-
hvaćeni sporazumi o sortirnici recikla-
bilnog otpada u Varaždinu

Grad Ivanec 
zaštitio svoje 
interese
 ˝ Gradsko vijeće je davanje suglasnosti 

sporazumima uvjetovalo dostavom poslovnog 
plana za vrijeme važenja sporazuma, koji 
je „osigurač“ za slučaj potencijalnog lošeg 
vođenja postrojenja i poslovanja s gubitkom

Sortirnici „da“, ali ne i pokrivanju potencijalnih gubitaka 
budućeg postrojenja

DAN ZA PAMĆENJE  Škriljevčanima predan novi novi društveni dom

Za dugo sjećanje: Domaćini i njihovi gosti na otvaranju društvenog doma u Škriljevcu

Brojni mještani proslavili 
otvaranje novih društvenih 
prostora  ˝ Stanovnici Škriljevca dom su već rezervirali 

za svoje slavljeničke, obiteljske i druge skupove

Dom je vaš! Nemojte dopustiti da bude prazan, koristite 
ga što više!
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Prvi put u novim prostorima, uz domjenak, glazbu i zabavu

DRUŠTVENI PROSTORI  I mještanima Gečkovca i Vuglovca 
na korištenje predan novi društveni dom

Ovo je naš dom i ovo 
„naš“ baš lijepo zvuči!
 ˝ M. Putar: Znamo 

da neki prijekim okom 
gledaju na grad-
nju ovakvih domova u 
malim naseljima; zar 
je teško razumjeti da i 
naša djeca žele na top-
lom dočekati sv. Nikolu 

Društveni dom za mještane Gečkovca i Vuglovca otvoren je i spreman za korištenje

Mještani su objekt za društvene namjene čekali desetljećima

Čajna kuhinja potpuno je opremljena 

U četvrtak, 18. lipnja, gra-
donačelnik  Milorad Batinić sa 
suradnicima iz gradske uprave 
je građanima mjesnih odbora 
Vuglovec i Gečkovec na korište-
nje predao novi društveni dom.. 

S obzirom na to da je objekt 
namijenjen dvama mjesnim od-
borima, na parceli pokraj nogo-
metnog igrališta izgrađen je veći 
društveni dom, tlocrtne površine 
145 m2, s glavnom dvoranom, 
kuhinjom, terasom, sanitarnim 
čvorom i pratećim prostorima. 

   Iako na objektu još ima po-
sla (predstoji uređenje fasade i 
okoliša), dom je potpuno spre-
man za korištenje. Čajna kuhinja 
u cijelosti je opremljena svim 
potrebnim elementima, šted-
njakom i hladnjacima (jedan je 
doniran), dok su za glavnu dvo-
ranu nabavljeni kvalitetni stolovi 
i stolci.

   Na novom prostoru, koji 
su mještani desetljećima čekali, 
Gradu su zahvalili predsjednici 
Vijeća MO-a Gečkovec Vladimir 
Kocijan i Vijeća MO-a Vuglovec 
Marina Putar:

-Ovo je, dakle, naš društveni 
dom. I taj „naš“ baš lijepo zvu-
či. Jer ni Vuglovec ni Gečkovec 
nikad dosad nisu imali svojih 
društvenih prostora. Znam da 
neki prijekim okom gledaju na 
gradnju ovakvih domova u ma-
lim naseljima, ali to su pojedinci 
koji ne razumiju da i naša djeca 
žele na toplom dočekati sv. Ni-
kolu ili Djeda Božićnjaka, a ne se 
smrzavati na temperaturama 

ispod nule. Ili da i građani malih 
naselja imaju potrebu na ade-
kvatnom mjestu održati sastan-
ke mjesnog odbora, provesti iz-
bore, ali i proslaviti Dan žena, 
dječje rođendane, firme ili prve 
pričesti, zaigrati stolni tenis ili 
prirediti neko drugo mladenačko 
ili obiteljsko druženje – istaknula 
je M. Putar. 

Izrazi zahvalnosti upućeni su 
svima koji su pomogli u njegovoj 
gradnji i uređenju, prvenstveno 
V. Kocijanu i Tomici Putareku koji 
su puno vremena proveli na gra-
dilištu te sponzorima Miroslavu 
Šoštareku (donirao je hladnjak), 
Miljenku Miklošiću (televizor) 
te Danijelu Lančiću i T. Putareku 
(oprema za sanitarne prostore).

Radove je izveo Zidarsko-fa-
saderski obrt Đuras iz Marge-
čana, projekte potpisuje Studio 
Nexar, a nadzor je odradila tvrt-
ka IPC inženjering Ivanec.

-Ovo je vaš dom, vi njime 
upravljate i koristite ga što više! 
Drago mi je što su mještani već 
rezervirali dom za predstojeću 
proslavu prve pričesti te druge 
društvene i obiteljske skupo-
ve. Jer upravo to i jest namjena 
doma – kazao je u kratkom pri-
godnom obraćanju gradonačel-
nik Batinić te izrazio zadovolj-
stvo najavom mještana da će 
oba mjesna odbora u domu prvi 
put održati izbore 5. srpnja. (ljr)

EU PROJEKT Završila rekonstrukcija 
društvenog doma u Jerovcu Gornjem 

“Dom je otvoren svima, 
koristite ga što više!”

Mještani su posebno zadovoljni 
prilazom za osobe s invaliditetom

Na službenoj primopredaji rekonstruiranog društvenog doma

 ˝ Predsjednik MO-a T. Petak: Veseli nas 
izgrađena rampa za osobe s invaliditetom, 
koja će omogućiti i našim sugrađanima u inva-
lidskim kolicima da se češće druže s nama

Gradnja doma sufinancirana 
EU sredstvima

Pročelnica M. Držaić naglasila je da je ukupna vrijednost rado-
va iz EU projekta 396.235,93 kuna, od čega procijenjena vrijednost 
potpore iz EU fonda za ruralni razvoj (preko natječaja LAG-a Sjeve-
rozapad) iznosi 252.000 kuna. Tomu treba dodati i troškove struč-
nog nadzora te rashode koji su bili nužni za stavljanje građevine u 
funkciju (a nisu bili obuhvaćeni EU projektom), u ukupnom iznosu 
od 85.735 kuna.

-Kao što to obično bude prilikom rekonstrukcije starih objekata, 
tako se i ovdje dogodilo da su se morali izvesti dodatni radovi koje 
prije nije bilo moguće predvidjeti, a koji su investiciju poskupjeli – po-
jasnila je pročelnica.

društveni domovi društveni domovi
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Završnom konferencijom 
Energetska obnova zgrade 
Srednje škole Ivanec, ivanečka 
srednjoškolska ustanova i služ-
beno je kraju privela golem pro-
jekt vrijedan 9,4 mil. kn. 

Dvije godine
Cijeli projekt trajao je dvije 

godine, od lipnja 2018., kada je 
potpisan ugovor s Ministar-
stvom graditeljstva i prostor-
nog uređenja o sufinanciranju 
projekta u visini od 4,5 mil. kn 
iz EU fonda za regionalni ra-
zvoj. Iz Fonda za sufinanciranje 
provedbe EU projekata pri Mi-
nistarstvu regionalnog razvoja 
osigurano je 2,1 milijuna, dok je 
ostatak sredstava od oko 3 mil. 
kn osigurao osnivač, Varaždin-
ska županija.

-Škola je potpuno energetski 
obnovljena. Izvedena je toplin-
ska izolacija vanjskih zidova, 
stropova i zidova prema tavanu 
i krova, zamijenjen je dio vanjske 
stolarije, postavljen je nov su-
stav grijanja, modernizirana je 
mehanička ventilacija za sport-
sku dvoranu i garderobe kao i 
unutarnja rasvjeta dvorane, a 
ugradnjom Sunčane elektrane 
njena je snaga s prijašnjih 10 
povećana na 30 kW. Ovakvom 
obnovom ostvarit ćemo uštede 
u potrošnji energije i smanje-
nje emisije CO2 veće od 50% 
te dugoročno poboljšati uvjete 
boravka i rada u školi svih đaka 
i zaposlenika  - izvijestila je rav-
nateljica mr. sc. Lidija Kozina.

Varaždinski dožupan To-
mislav Paljak istaknuo je da je 
izvedba projekta bila vrlo slo-
žena s obzirom na razvedenu 
arhitekturu škole te istaknuo 
zadovoljstvo izvedbom radova i 
uštedama.

Za krov sportske 
dvorane Grad izdvojio 
250.000 kuna
Gradonačelnik Milorad Ba-

tinić naglasio je kako se radi o 
hvalevrijednom projektu ener-
getske obnove kojim je škola po-
primila sasvim novi izgled.

-Dobrodošla je svaka inve-
sticija, neovisno je li riječ o ula-
ganju ministarstava, županije, 
Grada ili privatnog investitora. A 
pogotovo vesele ovakva visoka 
ulaganja, kojima se poboljšava-
ju uvjeti boravka i rada učenika i 
zaposlenih i gdje je veći dio sred-
stava osiguran iz vanjskih izvora 
– istaknuo je gradonačelnik.

-U sklopu projekta obnovljen 
je i krov školske sportske dvo-
rane, u što se s 250.000 kuna 
uključio i Grad Ivanec. Naime, 
velika većina gradskih sport-
skih klubova dvoranu koristi za 

treninge i natjecanja. Iako Grad 
iz proračuna školi plaća najam 
dvorane za klubove, i povrh toga 
osjećali smo potrebu da se do-
datno uključimo u investiciju na 
način da smo pokrili dio troškova 
za krov – poručio je gradonačel-
nik. 

- Škola, čiji je stari dio izgra-
đen 1959., a novi 1984. godine, 
nakon ovog projekta energetske 
obnove ponovo je zasjala punim 
sjajem tako da možemo reći da 
Ivanec ponovno ima ljepoticu u 
centru grada – zaključila je rav-
nateljica L. Kozina.(ljr)

 Ako je suditi po pljesku ko-
jim su sudionici Zbora građana 
MO-a Margečan u petak, 12. lip-
nja, popratili prezentaciju pro-
jekta uređenja središnjeg Trga 
sv. Margarete i kontaktnih zona, 
onda je već sada sigurno da će 
estetski prekrasno osmišljene i 
uređene površine s raznim sadr-
žajima biti omiljeno okupljalište 
i centralno mjesto društvenog, 
zabavnog, kulturno-umjetnič-
kog i sportskog života djece i 
odraslih toga kraja.

Trg na poziciji 
sportskog igrališta
Projekt uređenja naručio je 

Grad Ivanec te njegovu izradu 
povjerio Studiju Nexar iz Ivanca, 
a prema riječima gradonačelnika 
M. Batinića, pripreme za početak 
radova su u finalnoj fazi.

-Čekamo izdavanje građe-
vinske dozvole, a radovi kreću 
odmah nakon postupka javne 
nabave. Ideja o uređenju centra 
„zorila“ je dugo, a velike zaslu-
ge za to ima predsjednik MO-a 
Zvonko Brežnjak te cijela ekipa iz 
Vijeća MO-a i Udruge Margareta, 
koji već niz godina „guraju“ i rade 
za ovu zajednicu. Slijedom pada 
prihoda u gradskom proračunu 
zbog coronakrize, ove godine 
cijeli projekt uređenja nećemo 
uspjeti potpuno realizirati (dovr-
šit ćemo ga iduće godine), ali do-
bar dio svakako hoćemo. Ovime 
će Margečan dobiti trg kakav za-
služuje – s urbanom opremom, 
sportskim i dječjim igralištem, 
mini parkom, šetnicom – poručio 
je gradonačelnik.

   Projekt uređenja predstavio 
je Marko Friščić, arhitekt iz Stu-
dija Nexar. Trg u Margečanu bit 
će smješten na poziciji postoje-
ćeg sportskog igrališta u samom 
središtu mjesta. Na površini od 
ukupno 2.800 m2 predviđena je 
izgradnja novog sportskog tere-
na s igralištem za mali nogomet, 

košarku i odbojku te uređenje 
prostora trga koji će sadržavati 
zone za javna događanja, od-
mor i igru djece. Projektom će 
se urediti i školsko dvorište te 
predprostor ulaza u područnu 
školu.

“Projekt je dojmljiv i 
mislim da smo svi 
oduševljeni”
-Trg i igralište osvijetlit će se 

suvremenom javnom rasvjetom 
i opremiti klupama, ugradbenim 
trampolinom (što je hit kod kli-
naca) i ostalom urbanom opre-

mom. Zelene površine uredit 
će se sadnjom autohtonog bilja 
poput lipe, bijele i crvene mur-
ve, javora, patuljaste trešnje i 
raznih šumskih vrsta, čime se 
parku daje i edukativni karakter. 
Posebnost trga bit će umjetnič-
ke instalacije u obliku paviljona i 
žardinjera za cvijeće načinjenih 
od pletene vrbove šibe – remi-
niscencija na nekad značajnu 
tradiciju pletenja košara u mar-
gečanskom kraju – naglasio je 
Friščić.

Cvjetne žardinjere bit će za-
sađene cvijećem u više boja – 

ružičastoj, bijeloj, žutoj i crvenoj 
– prilagođenim sezoni, tako da 
jedna ili više vrsta uvijek budu u 
cvatu. Bit će uređena i šetnica.

Vidljivo dirnut činjenicom da 
počinje realizacija dugo očekiva-
nog i sanjanog uređenja centra 
naselja, Z. Brežnjak zahvalio je 
gradonačelniku i njegovu timu 
na potpori ovome projektu, kao 
i gradskim vijećnicima iz ovoga 
kraja Danici Prašnjak, Josipu Gr-
đanu i Zdenku Đurasu. 

-Projekt je dojmljiv i mislim 
da smo svi oduševljeni. A kako 
je upravo danas naš DVD dobio 
i vatrogasno vozilo, ovaj će dan 
u Margečanu ostati posebno 
upamćen. Margečan ima razlo-
ga za zadovoljstvo. Nedavno je 
asfalt došao do zadnjeg kućnog 
broja u našem MO-u, riješena je 
i struja, imamo i kvalitetnu vo-
doopskrbu. No, imamo i drugih 
pitanja koja trebamo riješiti – 
konstatirao je Z. Brežnjak.

Gradska vijećnica i članica 
MO-a Danica Prašnjak kazala je 
da je prije 3 godine Vijeće MO-a 
izradilo svoj program rada za 
4-godišnji mandat te sa zado-
voljstvom istaknula da je dosad 
realizirano 90% zacrtanog pla-
na.(ljr)

SREDNJA ŠKOLA IVANEC Završena je energetska obnova Srednje škole Ivanec vrijedna 9,4 milijuna kuna

L. Kozina: Ivanec 
opet ima ljepoticu 
u centru grada!

 ˝ Energetski obnovljena škola omogućuje visok komfor 
za 470 učenika i 75 zaposlenih

ŽALOSNO  
Ignoriranje od strane 
Županije  
Ministar Štromar 
školu obišao 
mimo protokola 

U sjeni neugodne činjenice 
kršenja pravila protokola i teško 
shvatljivog ignoriranja službene 
institucije – a što potvrđuje 
podatak da Varaždinska žu pa-
nija resornog ministra nije po-
zvala na završnu konferenciju 
(iako je ugovor o energetskoj 
obnovi bio zaključen upravo s 
Ministarstvom graditeljstva) – 
P. Štromar je mimo županijskog 
protokola Srednju školu obišao 
u pratnji ravnateljice L. Kozina i 
predstavnika Grada. 

-Škola je u svakom pogledu 
funkcionalna, komforna i pre-
krasno uređena. Siguran sam 
da će i učenicima i profesorima 
omogućiti vrhunske uvjete uče-
nja i rada, to više što je i na naci-
onalnoj razini primjer izvrsnosti 
po privlačenju iznimno visokih 
sredstava iz EU fondova i razvi-
janju novih obrazovnih progra-
ma u STEM području – zadovo-
ljan je Štromar.

S obzirom na neprestana na-
stojanja pojedinaca da zasluge 
(i) za ovaj projekt pripišu isključi-
vo sebi, potrebno je istaknuti da 
je velika većina sredstava, oko 
70%, osigurana iz EU fondova i 
nacionalnih izvora, dok je ostalo 
osigurala županija. Većina sredstava za obnovu škole (oko 70%) osigurana je iz EU i nacionalnih izvora
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Cijeli školski objekt je energetski potpuno obnovljen i osuvremenjen

Projekt energetske obnove na završnoj je konferenciji predstavila 
ravnateljica mr. sc. L. Kozina
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Obnovljena je i školska dvorana, a gradnju novog krova sufinancirao je Grad

ZBOR GRAĐANA MARGEČANA Predstavljen projekt uređenja središnjeg Trga sv. Margarete i kontaktnih zona

Na trgu paviljon od pletene šibe, 
ugradbeni trampolin, igralište…
 ˝ Sagradit će se sportsko igralište za mali nogomet, košarku i odbojku; bit će rasvijetljeno i opremljeno po svim standardima

Niz pitanja 
građana

U nastavku zbora, građani 
su gradonačelniku postavi-
li niz pitanja: o mogućnosti 
nadogradnje svlačionica na 
nogometnom igralištu, o pro-
blemu pokrivenosti mrežom 
Interneta, zbog čega je trpjela 
i online nastava, o mogućno-
stima postavljanja dodatnih 
klupa na groblju za odmor 
starijih građana te o potrebi 
proširenja i ograđivanja gro-
blja; zatim, o produljenoj na-
stavi, o broju košnji livada oko 
vodenice i dječjih igrališta, o 
mogućnosti rješavanja od-
vodnje otpadnih voda u Mar-
gečanu i okolnim naseljima te 
o potrebi da se uspori promet 
u Ulici Breznica. 

A ono što su mnogi mje-
štani poduprli jest inicijativa 
Z. Đurasa o gradnji dječjeg 
vrtića u Margečanu.

 Na sva ova i druga pitanja 
građana opsežno je odgo-
vorio gradonačelnik te mje-
štanima detaljnije pojasnio 
određenu tematiku i proce-
duru.
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Gradonačelnik je odgovarao na brojna pitanja građana  

Projekt uređenja predstavio je arhitekt Marko Friščić iz 
Studija Nexar

Mlada generacija imat će prilike uživati u druženjima i 
novim sadržajima

Na centralnoj točki trga bit će ambijentalni paviljon opleten šibomVirtualni prikaz budućeg Trga sv. Margarete
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Udruga vino-
gradara i vinara 
Peharček Ivanec u 
subotu je, 13. lip-
nja, ugostila 30-ak 
članova velikogo-
ričke vinogradar-
ske Udruge Grozd. 
Nakon dolaska 
gostiju u Ivanec, 
predsjednici obiju 
udruga najprije su 
na gradskom gro-
blju zapalili svijeće 
na grobu preminu-
log predsjednika 
Peharčeka Dragu-
tina Meseca.

Potom su se 
gosti uputili u Mu-
zej planinarstva, 
gdje se pogledali 
promotivni film 
o gradu Ivancu i 
razgledali dio mu-
zejskog postava, 
uz stručno vođenje 
v.d. ravnateljice 
Marine Držaić.

Posjet Ivan-
cu nastavljen je u 
Friščićevom mlinu, 
gdje je poslije uži-
vanja u domaćim 
delicijama (koba-
sice, domaći kruh, 

zljevke, sir s OPG-
a Darinke Sever) 
uslijedila degu-
stacija vina koja 
su za ovu priliku 
gostima ponudili 
vinogradari Josip 
Hranić, Ivica Mudri 
i  Zdravko Mudri. 

Opskrbljeni do-
maćim sirom te 
brašnom iz mlina, 
gosti su se potom 
uputili na Vrhe te 
obišli podrume 
Josipa Uršulina, 
Franje Šumečkog, 
Franje Severa i  Be-

rislava Gečeka. U 
popodnevnim sa-
tima veselo vino-
gradarsko druže-
nje nastavljeno je u 
Šumskoj vili Darka 
Gecija u Vuglovcu, 
uz obilni zagorski 
ručak i neizostav-
ne štrukle, a na-
ravno da se tom 
prilikom zaorila i 
pjesma.

-I na kraju, po-
ruka dragim na-
šim Turopoljcima: 
Vidimo se uskoro 
u Vukomeričkim 
goricama! – poru-
čio je predsjednik 
Peharčeka željko 
Đurin.                                                                                                                                      

Grad Ivanec je u surad-
nji s Poslovnom zonom 
Ivanec, Projektnim ure-
dom za EU fondove, Turi-
stičkom zajednicom te s 
još 20-ak ivanečkih podu-
zetnika i udruga uspješno 
nastupio na 6. gospodar-
skom sajmu u Varaždinu 
(19.-21. 06.). Na ovoj mani-
festaciji Grad nastupa od 
samoga početka i to kako 
bi predstavio vlastite pro-
jekte i ulagačke potenci-
jale, ali i kako bi ivanečkim 
poduzetnicima omogućio 
da svoje proizvode i uslu-
ge predstave novim klijen-
tima i partnerima.

Kao i proteklih godi-
na, Grad Ivanec je i ovoga 
puta snosio sve financij-
ske troškove sudjelovanja 
na sajmu, dok su Poslovna 
zona i Projektni ured osi-
gurali svu logističku i ope-
rativnu pomoć u osmišlja-
vanju i izradi zajedničkog 
promo materijala i načina 
izlaganja te kontinuirano 
dežurstvo. 

Takav način rada jedan 
je od segmenta koje Grad 
Ivanec primjenjuje kroz 

standarde stečene  u po-
stupku međunarodno pri-
znatog BFC certifikata.

Na sajmu su se pred-
stavili poduzetnici iz razli-
čitih branši i to: Tesla, IBS, 
Izletište Jelenice, Izletište 
i skijalište Jarki – Harjač, 
Namještaj Rudy, Vivak,  
Foto Geci – Šumska vila, 
Termo tim, Stol – interijer, 
Evina kuća, Studio Nexar, 
M-fin usluge, Lipi, Ruko-
tvorine Božena Carević, 

Geenea, Falkonet, DIV pla-
stic, Poljoprivredno podu-
zeće Ivanec i HPD Ivančica.

Posebno veseli što iva-
nečka poslovna zajednica 
pokazuje kontinuiran in-
teres za sudjelovanje na 
sajmovima po već uhoda-
nom principu suradnje s 
Gradom, što je samo do-
datna potvrda uspješnosti 
i prepoznate korisnosti ta-
kve mjere i takvog načina 
rada.(aj)

U nazočnosti margečanskih 
vatrogasaca, mještana, predstav-
nika MO-a te gradskih vijećnika iz 
toga kraja, gradonačelnik Milorad 
Batinić na prigodnoj je svečanosti 
u petak, 12. lipnja, predsjedniku 
DVD-a Margečan Davoru Đurasu 
uručio ključeve navalnog vatro-
gasnog vozila vrijednog 400.000 
kuna. S obzirom na to da je ov-
dašnji DVD bio jedino među šest 
gradskih društava koje dosad 
nije imalo „vodu na kotačima“, ne 
čudi da su vatrogasci s velikim 
ponosom i zadovoljstvom doče-
kali potpuno opremljeno vozilo 
koje raspolaže s 3.000 litara vode. 

-Ovo vozilo omogućit će nam 
da brže i kvalitetnije izvršava-
mo svoje operativne zadaće na 
zaštiti ljudi i imovine na cijelom 
našem području djelovanja – u 
Margečanu, Seljancu, Osečkoj i 
željeznici – istaknuo je uvodno 

predsjednik DVD-a Davor Đuras 
te uputio zahvale Gradu Ivancu 
koji je osigurao kompletna sred-
stva za nabavu vozila.

Obraćajući se skupu, grado-
načelnik je podsjetio da je, slije-
dom rasta gradskog proračuna 
temeljem izmjena Zakona o fi-
nanciranju lokalne samoupra-
ve, Grad u mogućnosti izdvajati 
i više novca za vatrogastvo. U 
2019. sredstva VZ-u za rad DVD-
ova iznosila su 430.000 kuna, a 
ove godine – 602.000 kuna. No, 
povrh tih sredstava, Grad izdva-
ja još dodatnih 100.000 kuna za 
opremanje DVD-ova potrebnom 
vatrogasnom opremom. Zahva-
ljujući rastu proračuna, Grad je 
mogao izdvojiti i sredstva za na-
bavu vozila DVD-u Margečan.

Grad izdvojio i 40.000 
kn za uređenje garaže
-Dobrovoljni rad u vatroga-

stvu ne može se ničim platiti. Kad 
se prisjetimo vaše borbe s vodom 
i poplavama, s kojima ste se pro-
teklih godina suočavali više nego 
s vatrom, kao i dobrog upravlja-
nja domom i ostalim resursima, 
naprosto je bilo neprihvatljivo 
da se vaš DVD i dalje hrve s ta-
kvim havarijama bez navalnog 
vozila. želim vam stoga da vam 
služi dugo i dobro te da ga kori-
stite što manje – poručio je do-
maćinima gradonačelnik Batinić. 

Golem posao obavili su i sami 
vatrogasci, koji su tijekom prote-
klih corona mjeseci proširili ga-
ražni prostor za novo vozilo, na-

bavili garažna vrata, građevinski 
su proširili i dom, a zapovjednik 
DVD-a Mario Lacković glavni je 
„krivac“ za prekrasnu ogradu 
(umjetnička bravarija) koja krasi 
ulaz u dom. U uređenju garaže 
vatrogascima je s 40.000 kuna 
pomogao Grad Ivanec, a dio je 
osiguran iz vlastitih sredstava i 
transfera VZ-a. No, tajnik DVD-a 
Zdenko Đuras znakovito je po-
ručio da – radovi još uvijek nisu 
gotovi, ima tu još puno posla…

   Nakon simboličnog uručiva-
nja ključeva domaćinima, vozač 
je uključio sirene (nek’ se zna da 
je vozilo tu!), a dan na koji je DVD 
dobio navalno vozilo ovjekovje-
čen je zajedničkom fotografijom 
za pamćenje svih nazočnih do-
maćina i njihovih gostiju. (ljr)

ZAKLADA Za rad 
Zaklade Grad 
Ivanec osigurao 
50.000 kuna

Osnovana    
je Zaklada 
Grada Ivanca

 ˝ Za privremenu 
upraviteljicu Za-
klade imenovana 
je mr. sc. Lidija 
Kozina

Odlukom Gradskog vijeća, 
osnovana je zaklada Grada 
Ivanca. Ona će zamijeniti do-
sadašnju Fundaciju Pro vitae, 
koja se morala ugasiti stupa-
njem na snagu Zakona o za-
kladama, a koji više ne predvi-
đa djelovanje fundacija.

I Zakladi Grada Ivanca u fo-
kusu će biti pružanje potpore 
svim osobama kojima je po-
trebna pomoć. 

A to podrazumijeva novča-
nu potporu za liječenje djece 
i odraslih osoba oboljelih od 
malignih i drugih teških bolesti, 
za nabavu lijekova, pomoć u 
pokrivanju troškova operativ-
nih zahvata, u nabavi pomaga-
la za osobe s invaliditetom kao 
i pomoć svim onim građanima 
koji se zbog raznih okolnosti 
nađu u situaciji da im je po-
trebna tuđa pomoć za rješa-
vanje egzistencijalnih i drugih 
problema.

Osnivač Zaklade je Grad Iva-
nec, koji je za njen rad u prora-
čunu predvidio iznos od 50.000 
kuna. Za privremenu upravite-
ljicu zaklade imenovana je mr. 
sc. Lidija Kozina. Zaklada Grada 
Ivanca bit će upisana u registar 
zaklada pri nadležnom uredu 
državne uprave.

Izaslanstvo Grada Ivanca pred-
vođeno gradonačelnikom M. Bati-
nićem u povodu Dana antifašističke 
borbe na gradskom groblju Ivanec 
položilo je vijenac na spomen ko-
sturnicu s posmrtnim ostacima po-
ginulih partizana i antifašista. 

-Antifašizam je u temeljima 
suvremene hrvatske državnosti 
i suvremene Europe i civilizacije. 
Vrijednosti kao što su demokracija, 
vladavina prava, poštivanje slobode 
i prava manjina i pojedinaca ujedno 

su vrijednosti koje želimo ostavi-
ti u naslijeđe našoj djeci i unucima. 
Otvoren govor mržnje i pokušaji re-
vizije povijesti i rehabilitacije propa-
lih profašističkih režima ukazuju na 
potrebu odlučnije borbe protiv ideo-
logija zla i stvaranje društva u kome 
će se svaki građanin osjećati ravno-
pravnim i istinskim ljudskim bićem 
– naglasio je u svom obraćanju oku-
pljenima gradonačelnik Batinić.

U ime Udruge antifašista i anti-
fašističkih boraca skupu se obratio 

Čedomir Bračko te podsjetio na 22. 
lipnja 1941., kada je u šumi Brezovici 
kod Siska formiran prvi partizanski 
odred. Od 77-ero hrabrih ljudi i ro-
doljuba koji su odlučili tada pružiti 
otpor fašističkom zlu, kraj rata do-
čekalo ih je samo 38-ero.  

Svim poginulim partizanima i 
antifašističkim borcima počast je 
odana minutom šutnje. Istoga dana 
cvijeće je položeno i svijeće su zapa-
ljene na spomen obilježjima poginu-
lima u Radovanu i Margečanu.(ljr)

VATROGASCI Svečani dan za DVD Margečan

DVD-u navalno vatrogasno 
vozilo vrijedno 400.000 kuna

Članovi udruga pro-
izašlih iz Domovinskog 
rata, predstavnici MUP-a 
i mještani u petak su se, 
19. lipnja, okupili na gro-
bu branitelja željka Biš-
kupa te mu odali počast 
u povodu 28. obljetnice 
pogibije na pakračkom 
bojištu. Izaslanstvo Gra-
da Ivanca predvodili su 
gradonačelnik Milorad 
Batinić i predsjednica 
Gradskog vijeća Ksenija 
Sedlar Đunđek. Molitvu, 

uz prigodne riječi kojima 
se na dirljiv način osvr-
nuo na žrtvu poginulog 
Biškupa, ali i na premi-

nule branitelje Josipa 
Grđana i Stjepana Bišku-
pa, kao i sve ostale za-
služne za ostvarenje sna 

o slobodnoj Hrvatskoj, 
predvodio je župnik vlč. 
Alojzije Pakrac. Njegove 
riječi pjesmom je pratio 

župski zbor sv. Marga-
rete pod vodstvom Ivana 
Habuneka, koji je tijekom 
polusatne komemorativ-

ne svečanosti izveo više 
domoljubnih i drugih pje-
sama.

Vlč. Pakrac na kraju 
je vodstvu Grada te svim 
ostalima zahvalio što ne 
zaboravljaju poginule bra-
nitelje. 

Nakon toga u crkvi 
je služio misu u povodu 
blagdana Presvetog Srca 
Isusova, na kojoj se po-
sebno spomenuo pogi-
nulih branitelja Domovin-
skog rata.(ljr) 

U organizaciji Kluba Pado-
branskog jedrenja LET Ivanec, na 
Ivančici i Ravnoj gori je od 11. do 
14. lipnja održano međunarodno  
natjecanje u preletima paraglide-
rom Ivanec Open. Sudjelovalo je 
53 natjecatelja iz Njemačke, Itali-
je, Češke, Srbije, Austrije, Slovenije 
i Hrvatske, koji su odradili tri utr-
ke u preletima na 45, 52 i 63 km.

Pobjednik natjecanja je Mar-
tin Petz iz Njemačke, a drugi i 

treći su Slovenci Mare Novak i 
Jurij Vidic. Od hrvatskih pilota 
najbolji su bili Damir Habek na 
11. i Danko Petrin na 15. mjestu. U 
ženskoj konkurenciji pobjednica 
je Mojca Pišek iz Slovenije, druga 
je Njemica Nadya Petz, a treća 
Sara Lovrec iz Hrvatske.

Završno druženje održano je 
u Ribičkom domu gdje je nagrade 
pobjednicima predao predsjed-
nik KPJ LET Mario Habek.(ljr)

Početnih 50.000 kuna za 
zakladu osigurao je Grad 
Ivanec

 ˝ Predsjedniku D. Đurasu ključeve potpuno opremljenog vozila uručio 
je gradonačelnik M. Batinić
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Vozilo je opremljeno svom potrebnom opremom
Povrhe redovitih sredstava za vatrogastvo, Grad godišnje 
izdvaja dodatnih 100.000 kn za opremanje DVD-ova

Snimak za sjećanje; neka vozilo služi dugo i dobro!

DAN ANTIFAŠISTIČKE BORBE  Položeno cvijeće na antifašistička spomen obilježja 
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KOtpor reviziji povijesti i ideologijama zla
OBLJETNICA POGIBIJE U povodu 
28. godišnjice pogibije Odana počast branitelju Željku Biškupu
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NA IVANČICI I RAVNOJ GORI U organizaciji  Kluba padobranskog jedrenja LET Ivanec

53 europska pilota na 
natjecanju Ivanec Open

 ˝ Od domaćih pilota najbolji su 
bili Damir Habek i Danko Petrin
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SAJAM Grad Ivanec, Poslovna zona i ivanečki po-
duzetnici na 6. gospodarskom sajmu u Varaždinu

Proizvode i usluge predstavilo 
20-ak poduzetnika i gradskih tvrtki

Financijske troškove sudjelovanja na sajmu 
snosio je Grad Ivanec

UDRUGA VINOGRADARA PEHARČEK Ugostili ko-
lege iz velikogoričkog Grozda

Turopoljci, vidimo se uskoro u  
Vukomeričkim goricama!

 ˝ Domaćini 
su za goste 
pripremili bo-
gat program 
koji je završio 
druženjem za 
pamćenje u 
Šumskoj vili 

S gostima u Friščićevom mlinu: Drugo poluvrijeme 
slijedi u Vukomeričkim goricama
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Članovi Karate kluba 
Ivanec nastupili su na ka-
rate turniru Krk kup, odr-
žanom u sportskoj dvora-
ni OŠ u Malinskoj. Bilo je 
to prvo natjecanje nakon 
popuštanja mjera vezanih 
za korona virus. Antonela 

Apati osvojila je brončanu 
medalju u kategoriji učeni-
ce -32 kg, a broncu je izbo-
rila i Ela Colarić u kategoriji 
kadetkinje borbe -54 kg. 
Nastupili su i Marin Vuđan, 
Iva Pofuk, Lana Pavlaković 
i Ema Šešet (borbe).    

Popuštanjem mjera 
ograničenja zbog epide-
miološke situacije, mla-
đe kategorije KK Ivančica 
kluba (U-15, U-17 i U-19) 
ponovno su počele treni-
rati pod vodstvom trenera 
Predraga Putara. Treninzi 
se održavaju u dvorani SŠ 
Ivanec ponedjeljkom, sri-
jedom i petkom od 19.30 
sati.

Skupina kikića i dječaka 
(8-12 god.) trenira u dvo-
rani OŠ Ivanec pod vod-
stvom trenera Krešimira 
Uršulina, ponedjeljkom i 
utorkom od 18.00 te čet-
vrtkom od 20.00 sati. Njih  
se planira organizirati u 
ekipu dječaka 9-11 godina, 
koja će od ove jeseni prvi 
put nastupiti u natjecanju 
minibasketa.

Seniorska ekipa sada 
radi individualno, a pro-
zivka i pripreme za novu 
sezonu 2020./2021. po-
činju početkom kolovoza, 
uz velike ambicije za gornji 
dio tablice, jer KK je oku-
pio respektabilnu ekipu. 

Razmišlja se i o okuplja-
nju starijih košarkaša u 
veteransku ekipu, kako bi 
ih se potaknulo na kreta-
nje i bavljenje sportom te 
dodatno senzibiliziralo za 
rad u klubu.

U prekidu natjeca-
nja uzrokovanog COVI-
DOM-19, mirovanja u klu-
bu nije bilo. Vodile su se 
aktivnosti na prikupljanju 
donacija, školovanju tre-
nera, rada u ZŠU grada 

Ivanca, na organizaciji i 
pribavljanju donacija za 
obnovu asfalta, u nabavi 
novih tabli i zglobnih ko-
ševa te iscrtavanju linija 
igrališta na vanjskom te-
renu SŠ Ivanec.

-Potpuna obnova tog 
kultnog košarkaškog 
igrališta koje ima i noćnu 
rasvjetu bit će dovrše-
na uskoro, a tada ćemo 
organizirati i prigodno 
otvaranje. želja nam je 

da ono ponovno postane 
okupljalište svih gene-
racija košarkaša – kaže 
predsjednik KK Edo Rajh.

Sve selekcije kluba svo-
ja prvenstva počet će naje-
sen, uz prethodno odigra-
vanje pripremnih utakmica. 
Memorijalni turnir pod no-
vim nazivom „Dejan Mar-
ković – Gary i Ivan Buder – 
Muc“, koji zbog korone nije 
odigran u svibnju, održat 
će se prije jesenskog dijela 
prvenstva.

-KK Ivančica radi ne-
prekidno i kontinuirano 
od samog osnivanja 18. 
ožujka 1978. Nikad nije 
ispao iz ranga lige u koji 
se plasirao, nikad nikome 
nije ostao dužan, nikad od 
svog osnutka nije prekinuo 
s radom te je jedan od naj-
starijih živućih košarkaš-
kih klubova ovog područja, 
koji će ove godine obilježiti 
42 godina svog neprekid-
nog rada i postojanja – za-
ključio je predsjednik Ko-
šarkaškog kluba Ivančica 
E. Rajh.  

Mlađe dobne skupine NK Ivančice 
održavaju svakodnevne  treninge na iva-
nečkom Gradskom stadionu. Prema izjavi 
tajnika NK Ivice Surjaka, NK Ivančica broji 
preko 150 djece okupljenih u sedam dob-
nih kategorija.

Najmlađi su sedmogodišnjaci (U–7) 
koji treniraju pod vodstvom trenera Filipa 
Šagija koji je i trener devetogodišnjaka, 
(U-9). U klubu je i generacija 2010.-2011. 
(U-11) s trenerom Jasminom Kokotecom, 
kao i 13-godišnjaci pod vodstvom Ivice 
Cikača.

Miroslav Mendaš trener je 15-godiš-
njaka, kadete godišta 2004.-2005. trenira 
Tomislav Jagić, dok juniorsku momčad, 
godište 2001.-2003., trenira Dominik Bo-
žak, jedan od ponajboljih igrača seniorske 
momčadi Ivančice i najbolji strijelac 4. NL 
Čakovec –Varaždin u protekloj prvenstve-
noj sezoni.

S obzirom na velik interes igrača mla-
đih dobnih kategorija i na učestale trenin-
ge, Uprava NK planira ih uključiti u neko-
liko prijateljskih utakmica s momčadima 
Budućnosti Vidovec, Bednje Beletinec i 
Dubrave Zabočke.(nn)

Nogometni klub Mla-
dost Margečan je tijekom 
svibnja i lipnja izvršio upis 
dječaka i djevojčica u dobi 
od 6 do 14 godina u Školu 
nogometa. Škola je s radom 
započela 8. lipnja, pod vod-
stvom licenciranih trenera 
Slavka Vidačeka, Dejana 
Vidačeka i Igora Sedlara.

Treninzi se održavaju 
ponedjeljkom, srijedom i 
petkom od 18.30 do 20.00 
sati na mjesnom nogo-
metnom igralištu. U tri 
grupe trenira oko 40 djece. 
Uprava kluba obavješta-
va roditelje djece sa šireg 
margečanskog područja 
(Margečana, željeznice, 
Seljanca, Radovana, Sali-

novca, Stažnjevca i oko-
lice) da još uvijek mogu 
upisati svoju djecu u Školu 
nogometa, uz obvezu da 
im osiguraju kopačke, 
majicu i dres. Nakon toga 
djecu mogu u navedene 
dane dovesti na nogomet-

no igralište i izvršiti upis. U 
ljetnim mjesecima treninzi 
se odvijaju vani, na glav-
nom i pomoćnom nogo-
metnom igralištu, dok se 
zimi trenira u dvorani OŠ 
Radovan. 

NK Mladost ima du-
gogodišnju nogometnu 
tradiciju, što potvrđuje 
podatak da ove godine 
obilježava 45 godina rada 
i djelovanja. Seniorska 
momčad već se nekoliko 
uzastopnih sezona  natje-
če  u 1. žNL Varaždin, u ko-
joj je u sezoni 2019./2020. 
zauzela treće mjesto, s 
ambicijama za viši rang 
natjecanja, točnije za 4. NL 
Varaždin-Čakovec.(nn) 

Na svečanom dijelu Iz-
borne skupštine Odbojkaš-
kog saveza Varaždinske 
županije održanoj u Ivancu, 
uručeni su pehari i medalje 
najuspješnijim odbojkaš-
kim ekipama. Primili su ih 
predstavnici klubova u li-
gama mini i male odbojke 
(za 1. i 2. ligu), mlađih ka-
detkinja te u 3. HOL – skupi-
ne A i B.  Najviše  uspjeha u 
protekloj prvenstvenoj se-
zoni ostvario je ženski od-
bojkaški klub Ivanec, čiji je 
predsjednik Vladimir Gru-
denić ponosno  primio 
pehare i medalje te odboj-
kaške lopte  za četiri prva 
mjesta te jedno drugo i jed-
no treće mjesto u ligama.

U radnom dijelu sjed-
nice, jednoglasno su pri-

hvaćena sva podnese-
na izvješća. Posebno su 
akcentirane najvažnije 
aktivnosti, a to je projekt 
„S odbojkom u školu“ u 
koji je uključeno 10 škola 
iz Varaždinske te 5 škola 
iz Krapinske županije te 
natjecanja u ligama mini 
odbojke, male odbojke, 
mlađih kadetkinja te u 3. 
HOL – Sjever, grupa A i B. 
Izvješće Nadzornog odbo-
ra podnio je Nikola Nišević. 

Nakon razrješnice do-
sadašnjem rukovodstvu 
izabran je novi IO u sasta-
vu Josip Klein (predsjed-
nik), V. Grudenić (zamje-
nik), Mijo Pokos (tajnik) te 
članovi Mario Harjaček, 
Andreja Majhen i Robert 
Halapir.(nn)

I rukometašice SžRK 
Ivanec su, nakon višemje-
sečne pauze, ponovno za-
počele s treninzima. Pod 
vodstvom trenera Zorana 
Druška u dvorani SŠ Iva-
nec triput tjedno trenira 18 
rukometašica.

U planu je odigrava-
nje nekoliko prijatelj-
skih utakmica, a za novu 
prvenstvenu sezonu 

rukometašice će imati 
pojačani ciklus bazičnih 
priprema u Ivancu i na 
Ivančici. 

Glavni cilj Uprave klu-
ba u novoj prvenstvenoj 
sezoni je osvajanje prvog 
mjesta u 3. HRL Sjever te 
ulazak u viši rang natje-
canja, tj. u 2. HRL Sjever, 
u kojoj su ivanečke ruko-
metašice pod vodstvom 
iskusne trenerice Višnje 
Surjak vrlo uspješno na-
stupale prije nekoliko pr-
venstvenih sezona.(nn)

U prostorijama sport-
ske dvorane SŠ Ivanec 
održana je hitna sjedni-
ca Izvršnog odbora ZSU 
grada Ivanca kojoj je bilo 
nazočno 10 od 11 člano-
va. Glavna točka dnevnog 
reda odnosila se na krite-
rije za rangiranje sportskih 
udruga članica Zajednice 
za 2020., tj. razmatrana 
je bodovna simulacija za 
ovu godinu koju su, prema 
izmijenjenim i dopunjenim 
kriterijima, izradile članice 
udruge i dostavile je taj-
niku Borisu Gotalu. Nakon 
burne rasprave, s 8 je gla-
sova za i 2 protiv donesen 
zaključak o prihvaćanju 
predložene raspodjele, o 
čemu će konačnu odluku 
donijeti Skupština ZSU.

Prema odluci Gradskog 
vijeća Ivanec, udruge su 
podijeljene u nekoliko na-
tjecateljskih skupina koje 
dijele ukupni financijski 

iznos od 750.000 kuna. U 
prvoj skupini nalaze se ru-
komet, nogomet, košarka i 
odbojka, a njima je u 2020. 
namijenjeno 525.000 
kuna. Natjecateljskoj sku-
pini II (borilački i trkački 
sportovi, tenis), pripada 
77.250 kuna, a skupini III 
(kuglački, streljački i adre-
nalinski sportovi te ribo-
lov) 52.500 kuna. Sport-
skoj rekreaciji ide 45.000 
kuna, dok je 50.250 kuna 
namijenjeno za funkcioni-
ranje ZSU-a.

Temeljem usvojenih 
novih Kriterija i odlu-
ke IO-a, veća financijska 
sredstva u odnosu na lani 
trebaju dobiti: žOK Ivanec 
– 52.000 kn, NK Ivančica 
– 35.000, NK Mladost – 
15.000, RK Ivančica 14.500 
te SžRK Ivanec – 600 kn. 
Košarkaški klub Ivančica 
pak dobiva gotovo 13.000 
kn manje i to zbog manjeg 

broja ekipa mlađih selek-
cija kluba kao i stručnog 
kadra.

U 2. natjecateljskoj 
skupini također veća fi-
nancijska sredstva prima-
ju sve sportske udruge i to: 
Karate klub Ivanec 11.000 
kn, Trkački klub Ivančica 
5.000, Teniski klub 2.000 i 
Taekwon-do klub Hvarang  
260 kn. Udruge 3. skupi-
ne dijele iznos od 52.500 
kuna i to Kuglački klub, KPJ 
LET, ŠRD Ivanec i Sportsko 
streljački klub, međutim, 
kako nisu dostavili podat-
ke, izračun će se utvrditi 
naknadno.

I sve udruge u rekreaciji 
trebale bi primiti više nov-
ca i to: HPD Ivančica 2.200 
kn, PK Ivanec 4.800, Shi-
to-ryu Shukokai Croatia 
4.000, DŠR Lančić-Knapić 
1.800, UKS Bedenec 1.500, 
DŠR Salinovec 476 i DSR 
Ivanec 200 kn. Konačnu 

odluku donosi Skupština 
Zajednice.

Ogorčenje
U raspravi u koju se 

uključila većina članova 
IO-a, a koja je na momente 
bila oštra, najveće neza-
dovoljstvo predloženim 
kriterijima izrazili su pred-
sjednik Košarkaškog kluba 
Edo Rajh i Kuglačkog kluba 
Josip Rogina. 

E. Rajh istaknuo je da 
su kriteriji postavljeni na 
način da se previše vred-
nuje bodovanje postignu-
tog uspjeha iako on ne 
utječe na visinu troškova 
natjecanja (povećano za 
500% u odnosu na dosa-
dašnje kriterije) u odnosu 
na bodove koje udruge 
dobivaju za troškove na-
tjecanja u ligama. Ističe 
da se iz proračuna trebaju 
financirati stvarni troš-
kovi sudaca, povjerenika, 

ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA Burno na sjednici Izvršnog odbora o kriterijima za rangiranje sportskih udruga - članica ZSU

Košarkaši ogorčeni, trebaju 
dobiti 13.000 kn manje nego lani

 ˝ E. Rajh: Bodovanje postignutog uspjeha, unatoč tome što on ne utječe na visinu troškova natjecanja, 
povećano je 500% u odnosu na dosadašnje kriterije

članarina i kotizacija sa-
vezima i putni troškovi za 
odigravanje liga svih kate-
gorija u natjecanju te da na 
tom tragu trebaju biti izra-
đeni kriteriji za raspodjelu. 
Košarkaši se, istaknuo je, 
ne protive vrednovanju 
uspjeha, ali i naglašavaju 
da udio bodova uspjeha po 
novim kriterijima ne može 
kod pojedinih udruga izno-
siti 59% u odnosu na sve-
ukupne bodove udruge.

Pa tako iz simulacije 
bodovanja po novim kri-
terijima proizlazi da će KK 
dobiti 12.805 kuna manje 
negoli prošle godine i to 
unatoč činjenici da je Grad 
Ivanec financijska sred-
stva za rad klubova u ovoj 
godini povećao za 100.000 
kuna. 

Nezadovoljan je bio i J. 
Rogina. Istaknuo je da je 
Kuglački klub, u odnosu 
na ostale udruge, u po-

dređenom položaju, jer 
njima Grad financira ko-
rištenje sportskih dvora-
na i igrališta za treninge i 
natjecanja, dok su kuglači, 
koji treniraju i natječu se u 
Varaždinu, za to zakinuti. 
Rogina je istaknuo da im je 
za 3. HKL potrebno 10.000 
kn i ako ih ne osiguraju, 

bit će prisiljeni istupiti iz 
lige. Tako je, unatoč na-
vedenom povećanju od 
100.000 kn, IO podržao 
prijedlog da Kuglački klub 
Ivančica uputi zamolbu 
Gradu da izdvoji dodatnih 
6.000 kuna za financiranje 
dijela troškova kuglane u 
Varaždinu.(nn,ljr)

Košarkaški klub Ivančica najveći je gubitnik 
sredstava slijedom novih kriterija ZSU-a

B
. T

Ež
A

K:

KOŠARKAŠKI KLUB IVANČICA

Respektabilna ekipa s 
ambicijama za gornji dio tablice

 ˝ Memorijalni turnir pod novim nazivom „Dejan Marković – Gary i Ivan Buder – 
Muc“, koji zbog korone nije odigran u svibnju, održat će se najesen

Treninzi mladih ekipa u srednjoškolskoj dvorani
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SREDNJOŠKOLSKI ŽENSKI RUKOMETNI KLUB 
IVANEC Nakon pauze započele s treninzima

Glavni cilj – plasman u 2. HRL Sjever
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 ˝ Tu su ivanečke rukometašice pod vodstvom iskusne 
trenerice Višnje Surjak vrlo uspješno nastupale prije 
nekoliko prvenstvenih sezona

 ˝  Glavni cilj Up-
rave kluba u novoj 
prvenstvenoj 
sezoni je osvajanje 
prvog mjesta u 3. 
HRL Sjever

ODBOJKA Na Izbornoj skupštini 
županijskog Odbojkaškog saveza

ŽOK-u Ivanec pregršt 
pehara i medalja

ŽOK Ivanec bio je dobar domaćin odbojkaškog 
turnira regije Sjever
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žOK Ivanec je u subotu, 
13. lipnja, bio domaćin tur-
nira regije Sjever u odbojci, 
koji je ujedno bio kvalifi-
kacijski turnir za Sportske 
igre mladih čija će se za-
vršnica održati krajem 
srpnja u Splitu. Natjecanje 
je održano u dvije ženske 
dobne kategorije i to za 
djevojčice i dječake 2005. 
godišta te za djevojke 
2002. godišta. 

U kategoriji djevojčica 
ekipa žOK –a Ivanec bila je 
druga (u finalu je izgubila 
od OK Olimpik Zagreb s 2:0). 
Djevojke pak su u polufi-
nalu poražene od ekipe OK 
Olimpik sa 0:2, dok je u kon-
kurenciji dječaka prvo mje-
sto osvojio Kitro Varaždin. U 
Split ne putuje nijedna naša 
ekipa jer su se na Sport-
ske igre plasirale samo 
prvonagrađene ekipe.(nn)

Kvalifikacije za Sportske igre mladih

U Splitu bez 
predstavnika Ivanca

KARATE KLUB IVANEC 
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Karataši na Krk kupu

NOGOMETNI KLUB IVANČICA Seniorska momčad

U očekivanju termina 
polufinalne utakmice 

Nakon smirivanja epi-
demiološke situacije, seni-
orska momčad Ivančice je 
16. lipnja, nakon tri mjese-
ca pauze, odradila prvi za-
jednički trening. Igrači su 
se na taj korak odlučili sa-
moinicijativno, kako bi se 
rastrčali i ponovno osjetili 
loptu u nogama te se s 
Upravom kluba dogovorili 
o daljnjim aktivnostima.

Naime, prvobitnom 
odlukom žNS-a Varaždin 
trebale su se odigrati dvi-
je polufinalne utakmice 
županijskog nogometnog 
kupa, s obrazloženjem da 
će se obje momčadi finali-
sta plasirati u pretkolo HNK. 
No, nova odluka žNS-a  do-
nesena proteklih dana sa-
svim je drukčija. NK Ivančica 
i NK Orač Petrijanec odigrat 

će samo jednu utakmicu 
polufinala žNK-a, jednako 
kao i drugi polufinalni par 
NK Varaždin – NK Nedelja-
nec. Domaćini kao i termin 
odigravanja naknadno će 
biti određeni, i to, kako se 
pretpostavlja, krajem srp-
nja ili početkom kolovoza, 
kada se igraju kvalifikaci-
je u nogometnim ligama 
HNS kao i finale Kupa.(nn)

U klubu više od 150 djece 
u sedam dobnih skupina

Jedna od sedam 
dobnih skupina koja 

djeluje u sklopu Škole 
nogometa (U-9)

Škola nogometa NK Ivančice
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NOGOMETNI KLUB MLADOST
40 djece u Školi nogometa u Margečanu

Još uvijek nije kasno za 
upis u Školu nogometa
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Nedjelja je omiljeni dan za 
pohod velikog mnoštva plani-
nara i izletnika na vrh Ivančice. 
Predivno vrijeme, svjež planin-
ski zrak, impresivni vidici koji se 
steru s „krova“ Zagorja, dobro 
društvo - sve to tek su najvaž-
niji razlozi koji izletnike uvijek 
iznova privlače na vrh. Oko pla-

ninarskog doma traži se mjesto 
više, a mnogi se opuštaju i na 
livadi pod samim vrhom. 

-Osim lokalnih izletnika, na 
vrh se uvijek upućuje i mnogo 
Međimuraca, kojima je Ivan-
čica omiljena vikend destina-
cija. Tako je tijekom jednog od 
prošlih vikenda grupa mladih 

planinara iz Preloga za uspon 
odabrala stazu Konj, a za spust 
stazu Pionir. Rekli su da im je 
Ivančica vrlo pristupačna, a 
osobito ih očaravaju lijepi po-
gledi s piramide – izvijestio je 
ivanečki planinar i fotograf Zo-
ran Stanko.

Memorijalni pohod održan je 
na stazi dugoj 7,5 kilometara

Nakon dulje pauze zbog corone, člani-
ce PK Ivanec su za planinarke i planinare 
organizirale pohod na Ivančicu. S obzirom 
na to da su se izletu priključili i sudionici s 
manje planinarskog iskustva, toga je puta 
za pohod do vrha odabrana nešto lakša 
staza, preko Prekrižja. Izletu su se pridru-
žili i planinari, koji su svojom fizičkom kon-
dicijom i iskustvom bili potpora sadašnjim 
i budućim članicama PK. Nakon uspona, 
na vrhu su uslijedili odmor i okrepa. Pa 
onda natrag, istim putem do Ivanca.(sk)

Velik su posao tijekom 
proteklih tjedana obavili 
volonteri ivanečkog HPD-
a Ivančica na uređenju i 
obnovi svojih društvenih 
prostorija u Gajevoj ulici 
13/3. Nakon što su najprije 
premjestili sav namještaj 
i inventar, odstranili pra-
stari tepison te ispraznili 
i očistili prostor, plani-
nari su utrošili popriličan 
broj volonterskih sati za 
postavljanje nove podne 
obloge.

-Nakon pripreme, lami-
nat i lajsne smo postavili u 
sve četiri prostorije – gale-
riju, tajništvo te u prostori-
je za sastanke i predsjed-
nika udruge. Dakako da je 
onda sve stvari ponovno 
trebalo vratiti na njihovo 
mjesto – kaže predsjednik 
HPD-a Borislav Kušen te 
ističe da je nakon izbaciva-
nja trošnog tepisona i po-
stavljanja podova prostor 
naprosto „prodisao“ i si-
gurno je da će se korisnici u 

njemu odsad osjećati puno 
bolje i ugodnije.

Odmah nakon toga pla-
ninari su počeli i s radovi-
ma na preinaci jedne velike 
grupne spavaonice u Plani-
narskom domu na Ivančici. 
Ona će se pregraditi u dvije 
manje (za boravak opskrb-
nika i jedne manje grupe).

U uređenju prostora 
HPD-u Ivančica svotom 
od 10.100 kuna za nabavu 
materijala pomaže Grad 
Ivanec.(ljr)

NA IVANČICI Osim lokalnih planinara, našu goru posjećuju i gosti iz drugih županija

I Međimurcima je Ivančica 
omiljena vikend destinacija FO
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Ivančica je omiljena destinacija izletnika svih dobnih skupina 

Na livadi pod vrhom

PLANINARSKI  KLUB  IVANEC
Do vrha Ivančice 
preko Prekrižja
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MEMORIJALNI POHOD  U spomen na poginule branitelje ivanečkoga kraja

“Putem Ivanečke planinarske obilaznice“

 ˝ Pohod je ove godine bio pozivni, ograničen na manji broj sudionika

Održan je 6. memorijalni po-
hod „Putem Ivanečke planinar-
ske obilaznice“ koji su, u znak 
sjećanja na poginule branitelje 
ivanečkoga kraja, na Dan držav-
nosti organizirali UDVDR Ivanec i 
Planinarski klub u suradnji s HVI-
DRA-om. 

Sudionici su se okupili kod 
spomen obilježja poginulima, 
gdje su im se, u ime organizato-

ra, obratili Tomislav Friščić, Ljud-
vek Cikač i Vjekoslav Špac. S ob-
zirom na aktualnu epidemijsku 
situaciju, pohod je ove godine 
bio pozivni i ograničen na manji 
broj članova, po desetak iz svake 
udruge. 

Obilazak je održan na 7,5 km 
dugoj stazi gradska špica – Ja-
mine – Vuinovec – Sinovčice – 
Mihanovićeva ulica, a završio je 

u Ribičkom domu. Ruta je dijelom 
išla Ivanečkom planinarskom 
obilaznicom, uz kraći odmor na 
gazdinstvu planinara Božidara 
Šoštara.

Memorijalni pohod održan 
je pod pokroviteljstvom Grada 
Ivanca.

UZ NOVČANU POTPORU GRADA Radna akcija volontera HPD-a Ivančica 

Uredili društvene prostore u Gajevoj ulici

 ˝ U uređenju prostora planinarima je pomogao Grad 
Ivanec svotom od 10.100 kuna za nabavu materijala

Zadovoljstvo obavljenim poslom – s razlogom! Prostor je „prodisao“ 
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